
C A T A L O G U E



Depuis 1964,  
FMD est au service  
des professionnels  
du déménagement.



NOTRE MÉTIER

ÉCOUTER ET OBSERVER
Depuis 1964 à l’écoute de ses clients, FMD suit en permanence l’évolution de leur métier, afin 
de leurs prescrire les matériels les mieux adaptés à leurs prestations particulières (mobiliers, 
archives, informatique, œuvres d’art). 

CONCEVOIR ET INNOVER 
Un partenariat étroit avec de nombreux fabricants permet à FMD de proposer en permanence  
à ses clients des produits conçus spécialement pour les déménageurs et les déménagés.
Plus de 400 articles continuellement réactualisés et améliorés en fonction des évolutions des 
matières premières et des technologies. 

GARANTIR ET SERVIR 
Dans un monde où tout bouge de plus en plus vite, FMD mise sur la réactivité. 
Plus de 10 000 m2 de stock répartis sur cinq dépôts, permet à FMD de livrer ses clients sous  
72 heures maximum.
Son Service Location met à la disposition des spécialistes, une gamme complète de matériels  
testés et approuvés par les professionnels du transfert administratif et industriel.

PROTÉGER ET VALORISER 
Consciente des volumes d’emballages utilisés par les professionnels de la mobilité, FMD  
se préoccupe de l’environnement et sélectionne toujours parmi ses articles, celui qui sera le plus 
facilement recyclable ou valorisable.



E-BOUTIQUE

• Achetez en ligne
• �Passez vos commandes 

24/24 et 7/7
• Retrouvez nos promotions
• �Découvrez notre catalogue...

VOS ENLÈVEMENTS

PARIS EST 
Dépôt FMD
73/83 rue Jean Lolive
93100 Montreuil

LYON
Dépôt FMD
46 rue Urbain Le Verrier
69800 Saint-Priest Mi-Plaine

BORDEAUX 
Dépôt LE ROY Logistique
5 Quai Alfred de Vial 
33530 Bassens

MARSEILLE 
Dépôt FMD
ZA Napollon
366 avenue du Passe-Temps
13400 Aubagne

VOS COMMANDES

PAR COURRIER
FMD SA
73/83 rue Jean Lolive
93108 Montreuil Cedex

PAR TÉLÉPHONE
+33 (0)1 49 88 20 15
Lundi au Vendredi 8H00 - 17H00

contact@fmd-sa.com
www.fmd-sa.com

LA LIVRAISON

EN ILE-DE-FRANCE / 75-77-78-91-92-93-94-95 
Port gratuit pour toute commande de 950,00 Euros H.T. à l’exclusion des caisses et conteneurs en bois ou 
carton triple cannelure, Bulle, Bullkraft, Ecokraft, Ondulokraft et Calage Polystyrène limités à 10 pièces maxi 
par commande, tous articles cumulés.

AUTRES RÉGIONS 
Port gratuit pour toute commande de 1 200,00 Euros H.T. à l’exclusion des caisses et conteneurs en bois ou 
carton triple cannelure, Bulle, Bullkraft, Ecokraft, Ondulokraft et Calage Polystyrène limités à 10 pièces maxi 
par commande, tous articles cumulés.

DÉPANNAGE EXPRESS 
Livraison sous quelques heures directement sur votre chantier.
Nous consulter pour connaître les possibilités et le coût de ce service en fonction des destinations (réservé 
aux clients ayant un compte).

4



Sommaire

Emballages� 8

Accessoires� 26

Conteneurs plastiques� 28

Manutention et transport de charges� 30

Signalisation� 34

Sécurité � 35

Caisses bois � 36

Matériels divers� 38

Self-stockage� 42

Vêtements � 44

Location � 51

5



SYMBOLE UNIVERSEL  
DES MATÉRIAUX RECYCLABLES
Si le cercle inclut un pourcentage au centre, la signification change du tout au tout. 
Le pourcentage indique que l’article ou l’emballage contient une certaine quantité  
de matières recyclées

CERTIFICATION PEFC
Ce logo certifie que le produit est issu de forêts gérées durablement et de sources 
contrôlées

SYMBOLE UTILISÉ SUR LES CAISSES CARTON 
Ce logo de la profession précise que le carton ondulé est recyclable et recyclé

SIGNALÉTIQUE COMMUNE DE TRI " TRIMAN "
Ce logo indique que le produit ou son emballage est recyclable, que la filière de recy-
clage existe et qu’il doit être trié ou rapporté dans un point de collecte

MARQUAGES UTILISÉS POUR TRIER LES PLASTIQUES 
Ces sigles sont utilisés pour trier les plastiques qui peuvent être remis à la filière de 
recyclage, ils indiquent la nature du plastique :

PET ou PETE :  
polyéthylène téréphtalate

HDPE ou PE-HD :  
polyéthylène haute densité

PVC :  
polychlorure de vinyle 

LDPE ou PE-BD :  
polyéthylène basse densité

PP :  
polypropylène

PS :  
polystyrène

SIGNIFICATION  
DES SYMBOLES

6



Cr
éa

tio
n 

: N
ew

 A
ct

 P
ar

is 
- 

Cr
éd

its
 P

ho
to

s 
: D

ra
ze

n 
Zi

gi
c

fmd-sa.com 
contact@fmd-sa.com 

01 49 88 20 15

ENSEMBLE,
CONSTRUISONS 
L’EMBALLAGE 
DE DEMAIN

RÉDUIRE RÉUTILISER REMPLACER RENOUVELER RECYCLER

Participer à la préservation, à l’amélioration et  
à la valorisation de notre environnement constitue  
l’un des enjeux majeurs du développement durable.

RÉDUIRE
Choisir un emballage adapté à la taille du produit à emballer, permet de réduire le vide dans le 
colis, et donc de supprimer ou réduire le calage. 

RÉUTILISER 
Privilégier les emballages conçus pour être réutilisés plusieurs fois. 

REMPLACER 
Dans une démarche d’amélioration continue, FMD recherche pour vous des produits alternatifs 
à impact environnemental réduit. 

RENOUVELER
FMD propose des produits éco-responsables en matière recyclée ou recyclable afin d’optimiser 
et réduire les déchets

RECYCLER
FMD privilégie la filière recyclage ainsi que l’éco-conception : par la réduction à la source 
des emballages existants et à venir, en vous proposant plus de 70% de références en matière 
100% recyclable ou 100% valorisée (recyclées quand récupérées).

RÉDUIRE RÉUTILISER REMPLACER RENOUVELER RECYCLER



KIT DE DÉPANNAGE – CARTON STANDARD
•	Kit composé de :
•	30 cartons Standard Renforcé + 2 rouleaux d’adhésif 

« Emballage client » (voir page 17)
•	Kit destiné à être expédié en dépannage à l’un de vos clients 

ou directement sur votre chantier.

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis

1573 30 Standards renforcés + 2 rlx adhésifs « Emballage client » 1

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSE AMÉRICAINE « ABAT-JOUR »
•	 Caisse en Double cannelure pour une double protection  

aux chocs 
•	 Permet l’emballage d’objets volumineux et légers 
•	 Bonne résistance aux écarts de température et à l’humidité
•	 Résistance à la compression Verticale (RCV) lors de 

l’empilement des cartons
•	 Fermeture par ruban adhésif

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

34 700x700x500 10 90

CAISSE « HALOGÈNE »
•	 Caisse en Double cannelure
•	 Conçue pour la protection des lampadaires
•	 Présente une double protection aux chocs
•	 Fermeture par ruban adhésif

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

44 2000x350x350 1 80

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CARTON  
« TABLEAU TÉLÉSCOPIQUE »
•	Constitué de deux caisses s’emboîtant l’une dans l’autre 
•	Caisse en double cannelure pour une protection accrue
•	Permet l’emballage de tableaux, miroirs, etc.

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Qualité Caisses/Colis Caisses/Palette

43 1000x150x900 DD40 10 130

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

FMD BOX 
•	 Caisse réalisée en PP alvéolaire 550 g/m2, très légère 
•	 Épaisseur : 2.5 mm
•	 Présente une très bonne résistance aux chocs et à l’écrasement
•	 Imperméable avec poignées intégrées, permet le transport de vos 

marchandises en toute sécurité. Idéal pour les transferts et déménagements
•	 Fond et dessus semi-automatique. Montage facile et rapide sans adhésif
•	 Gain économique, caisse réutilisable plus d’une vingtaine de fois
•	 Entièrement recyclable par regranulation
•	 Personnalisation 1 couleur à la demande (quantité minimum = 1000 pièces)
•	 Plusieurs coloris au choix , nous consulter

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Qualité Poids au m2 Épaisseur (mm)

6812 550x355x280 PP alvéolaire 550 g 2.5

CAISSES AMÉRICAINES

8



CAISSE AMÉRICAINE « STANDARD RENFORCÉ »
•	Caisse en Simple cannelure renforcée 
•	Très bonne résistance au gerbage
•	Cartouche sur le côté de la caisse avec identification des 

pièces 
•	Utile pour les déménagements de particuliers ou 

d’entreprises
•	Convient aux produits porteurs
•	Dimensions des caisses indiquées en dimensions utiles 

intérieures (Longueur x largeur x hauteur)
•	Montage facile

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

25 550x350x300 20 280

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CAISSE AMÉRICAINE « STANDARD RENFORCÉ ++ »
•	 Caisse en Simple cannelure renforcée ++ – de qualité 

supérieure à la caisse Standard Renforcé
•	 Meilleure résistance au gerbage
•	 Cartouche sur le côté de la caisse avec identification des 

pièces 
•	 Utile pour les déménagements de particuliers ou d’entreprises
•	 Convient aux produits porteurs
•	 Dimensions des caisses indiquées en dimensions utiles 

intérieures (Longueur x largeur x hauteur)
•	 Montage facile

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

7148 550x350x300 20 280

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CAISSE AMÉRICAINE « SUPERDEM »
•	 Caisse en Double cannelure DD BC40 
•	 Grande résistance au gerbage
•	 Cartouche sur le côté de la caisse avec identification des pièces 
•	 Bonne résistance aux écarts de température et à l’humidité
•	 Convient à l’emballage des produits lourds et fragiles
•	 Adaptée à l’emballage garde-meubles ou export
•	 Dimensions des caisses indiquées en dimensions utiles 

intérieures (Longueur x largeur x hauteur)
•	 Montage facile 

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

33 550x350x330 10 280

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CAISSE AMÉRICAINE « LIVRE RENFORCÉ »
•	 Caisse en Simple cannelure renforcée
•	 Permet l’emballage des livres, mais également d’autres 

produits
•	 Cartouche sur le côté de la caisse avec identification des 

pièces 
•	 Dimensions représentant la moitié du carton Standard
•	 Dimensions des caisses indiquées en dimensions utiles 

intérieures (Longueur x largeur x hauteur)
•	 Montage facile 

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

28 350x275x300 20 560

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

SUR MESURE
Tous nos cartons sont personnalisables. 
Les dimensions ne vous conviennent pas,  
nous réalisons vos cartons sur mesure.

Toutes nos caisses américaines sont recyclables 
et sont fabriquées dans des usines certifiées 
FSC. Elle portent l’estampille RESY qui garantit 
la recyclabilité du produit.

9



CARTON INFORMATIQUE GRAND MODÈLE
•	Caisse en double cannelure 
•	Équipée de poignées découpées facilitant la préhension
•	 Permet le transport en toute sécurité d’un poste informatique : 

unité centrale, écran, clavier

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm) Qualité Caisses/Colis Caisses/Palette

46 550x465x610 DD40 10 100

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CONTENEUR ARCHIVES
•	 Caisse en double cannelure pour une meilleure résistance
•	 Équipée de poignées pour un transport facile
•	 Caisse composée d’un fond et d’un couvercle
•	 Permet le transport de vos produits
•	 Index sur le côté de la caisse

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Qualité Caisses/Palette

6766 530x360x270 DD20 480

CARTON INFORMATIQUE PETIT MODÈLE OU 
ÉCRAN PLAT 
•	Caisse en double cannelure 
•	Équipée de poignées découpées facilitant la préhension
•	Permet le transport d’un poste informatique
•	Adapté aux dimensions des postes « Écran plat »

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm) Qualité Caisses/Colis Caisses/Palette

47 525x425x470 DD40 10 100

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CAISSE AMÉRICAINE « BOUTEILLE »
•	 Caisse en Simple cannelure équipée d’un croisillon bouteille 

automatique
•	 Se transforme en casier pouvant recevoir 12 bouteilles
•	 Dimensions des alvéoles 85x85x330 mm

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/Palette

30 339x253x330 10 360

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

BOÎTES ARCHIVES
•	 En simple cannelure 
•	 Écrue ou Blanche
•	 Dos de 10 cm
•	 Montage manuel
•	 Permet de stocker et transporter vos documents en toute 

sécurité
•	 Uniquement sur commande
•	 Personnalisation à la demande

Code article Dimensions int. 
Lxlxh (mm) Largeur dos (cm) Finition

6551 322x95x250 10 Écrue

6552 322x95x250 10 Blanche

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CAISSES AMÉRICAINES

10



CAISSES AMÉRICAINES BARREL  
PETIT ET GRAND MODÈLES
•	 Caisses particulièrement recommandées  

pour l’emballage de la vaisselle
•	 2 dimensions aux choix 
•	 Caisses en double cannelure pour une double protection aux chocs
•	 Fermeture par ruban adhésif

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Qualité Caisses/Colis Caisses/Palette

35 450x450x565 DD30 10 80

36 450x450x735 DD40 10 80

PACK CROISILLONS BARREL
S’ADAPTE DANS LES CARTONS BARREL PETIT ET GRAND MODÈLES - PACKS LIVRÉS EN CARTONS FERMÉS

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

PACK CROISILLONS VERRES
•	 2 modèles aux choix pour s’adapter  

aux caisses Barrel 
•	 Convient à tout type de verres
•	 Espace des alvéoles : 9.5 cm
•	 Présentation en carton fermé

Code article À associer avec  
la caisse Barrel Packs/Colis Packs/Palette

53 36 1 90

54 35 1 90

Petit Modèle 75 verres
•	 Composé de 3 croisillons +  

2 plaques intercalaires
•	 Adaptable dans le carton Barrel  

Petit Modèle (code 35)

Grand Modèle 100 verres
•	 Composé de 4 croisillons + 3 plaques 

intercalaires
•	 Adaptable dans le carton Barrel Grand Modèle 

(code 36)

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

CARTON ISOTHERME (livré sans le kit)
•	 Dimensions utiles équipé du kit : 350x350x465 mm
•	 Pour la protection d’environ 24 bouteilles 
•	 Présente une double protection aux chocs
•	 Fermeture par ruban adhésif

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm) Caisses/Colis Caisses/

Palette

45 450x450x565 10 80

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

PACK CROISILLONS ASSIETTES
•	 Convient à tout type d’assiettes
•	 24 Alvéoles pouvant recevoir chacune 1 ou 2 assiettes selon leur épaisseur
•	 Composé de 2 croisillons + 2 plaques intercalaires
•	 Présentation en carton fermé

Code article À associer avec  
la caisse Barrel Packs/Colis Packs/Palette

55 35 1 86

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

code 35 code 36

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

KIT POUR CARTON ISOTHERME
•	 S’adapte également dans le Carton Barrel Petit Modèle (code 35)

Code article À associer  
avec les codes Kit/Colis

57 35 et 45 1

11



nouveau

CONTENEUR C.09
•	Caisse américaine à rabats normaux en triple cannelure
•	Présente une protection maximum pour le transport  

de vos produits fragiles ou de valeur
•	Livrée sans palette
•	Légers et résistants, particulièrement recommandés  

pour les expéditions aériennes
•	Capacité 500 kg
•	Volume utile : 0.98 m3

Code  
article

Dimensions int. 
Lxlxh (mm)

Volume utile 
(m3)

Conteneur/
Colis

Conteneurs/
Palettes

49 1190x990x830 0,98 1 70

PALETTE PLASTIQUE 9 PLOTS 
•	 Palette spécialement conçue pour l'export
•	 Ultra légère réalisée entièrement en plastique 

100% recyclable
•	 Conforme à la norme NIMP 15
•	 Permet le stockage et l'expédition de vos objets 
•	 Économique grâce à son poids léger
•	 Idéal pour vos envois maritimes et aériens

Code article Dimensions int. 
Lxlxh (mm)

Nombre  
de plots Unité/Colis Unités/Palettes

9180 100x120 9 1 100

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CONTENEURS GMC – CXC ET 580
•	 Conteneurs en triple cannelure avec embase palette bois  

traitée norme NIMP 15 permettant la préhension par fourches
•	 Très bonne protection pour vos objets lourds, fragiles et volumineux
•	 Conviennent parfaitement à l’exportation
•	 Stockage à vide peu encombrant 
•	 En charge, fermeture par cerclage préconisée

Code  
article Désignation

Dimensions 
Extérieures 
Lxlxh (mm)

Dimensions 
Intérieures 
Lxlxh (mm)

Volume utile 
en m3

Tare  
en kg

Unité  
de Vente

50 GMC 1520x1220x1529 1447x1123x1390 2,2 38 1

51 CXC 2100x1375x1554 2023x1270x1415 3,63 55 1

52 580 2210x1185x2210 2154x1107x2042 4,87 82 1

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES AMÉRICAINES

La norme NIMP 15 est une norme internationale, 
elle assure l’identification et la traçabilité des bois 
traités. Celle-ci reprend les mesures phytosanitaires 
nécessaires pour minimiser les risques d’introduction 
et de dissémination d’organismes nuisibles présents 
dans les bois d’emballage. Cette norme concerne tout 
particulièrement les emballages en bois tels que les 
palettes, les garde meubles, les caisses maritimes, etc. 

12



CAISSE PENDERIE  
« CONFECTION »
•	 Caisse spécialement conçue pour le stockage  

et le transport de vos vêtements sur cintres
•	 Caisse en double cannelure 
•	 Ouverture sur le dessus et en façade par une large porte 

facilitant le remplissage
•	 Poignées prédécoupées de portage 
•	 Idéal pour le transport de costumes, robes, manteaux, etc.

Code 
article

Dimensions intérieures 
Lxlxh (mm) Impression Qualité Caisses/

Colis
Caisses/
Palette

7147 500x500x1200 Rouge DD40 5 80

BARRE PORTE-CINTRES
•	S’adapte sur nos deux modèles de penderies
•	Barre crantée
•	Longueur 500 mm
•	Assure une stabilité parfaite de vos vêtements grâce à sa 

barre de verrouillage
•	Vendue à l’unité

Code article Longueur Paquet Colis

56 50 cm 1 60

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

PENDERIE ULTRALÉGÈRE PP ALVÉOLAIRE
•	Penderie réutilisable en Polypropylène alvéolaire 
•	Déclinable (bleu, gris, noir et translucide)
•	Résistante (permet une centaine de rotations)
•	Pliable
•	Utilisable avec nos barres porte-cintres
•	Personnalisation 1 couleur à la demande  

(quantité minimum = 1000)
•	Recyclable par regranulation

Code article Dimensions
l x L x h (mm)

Poids 
(kg)

Épaisseur 
(mm) Unité/colis

9412 490x480x1200 2,4 3 1

CAISSE PENDERIE  
« AVION »
•	 Caisse penderie utilisable dans les conteneurs triple 

cannelure (C09 - GMC – CXC – 580)
•	 Permet le transport de vêtements de petite taille (chemises, 

pantalons, jupes, blousons, pulls, etc.)
•	 Caisse en double cannelure
•	 Ouverture sur le dessus et en façade par une large porte 

facilitant le remplissage
•	 Poignées prédécoupées de portage

Code  
article

Dimensions intérieures
Lxlxh (mm) Qualité Caisses/ 

Colis
Caisses/
Palette

40 500x500x820 DD40 5 150

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CAISSES 
LIVRÉES  
À  P L A T

nouveau

CAISSES PENDERIES
Pour le stockage et le transport des vêtements sur cintres

13



CORNIÈRE À TABLEAU
•	 Cornière en simple cannelure
•	 Permet la protection d’objets plats et fragiles tels que tableaux, vitres, 

miroirs, etc
•	 Réglable, composé suivant la dimension de l’objet à emballer de 2, 3 ou 

4 cornières

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm) Qualité Colisage/Cornières Cornières/Palette

31 820x90x565 DF30 Vrac 260

PLAQUE CARTON
•	Plaque carton en simple cannelure 
•	Utilisable dans les caisses export ou conteneurs
•	Convient également pour la protection du mobilier
•	Dimensions 1200 mm x 2500 mm

Code article Dimensions
l x L (mm) Unité/  Colis

9793 1200x2500 1

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CORNIÈRE CARTON
•	 Assure la protection des angles fragiles contre les chocs lors 

du transport ou du stockage
•	 Évite les éraflures
•	 Produit 100 % recyclable
•	 Épaisseur 4 mm
•	 Ailes 75-75 mm
•	 Longueur de la cornière 2 mètres

Code article Dimensions Épaisseur (mm) Cornières/ 
Colis

Cornières/
Palette

60 75-75x200 4 10 1440

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

CALAGE POLYSTYRÈNE PELASPAN
•	 Sac de 0,50 m3

•	 Particules de polystyrène expansé autoverrouillables enrobant les objets 
fragiles à protéger, les empêchant ainsi de bouger pendant le transport

Code article Unités/Vente

239 1

nouveau

PRODUITS DE PROTECTION

14



nouveau

FEUTRINE
•	Alternative à la bulle pour l’emballage de la vaisselle et  

des objets fragiles
•	Réutilisable plus d’une centaine de fois
•	Résistant à la déchirure
•	Lavable à froid ou 30 ° maxi
•	Épaisseur 1 mm

Code article Dimensions 
l x L (cm) Coloris Matière Densité Unité/Colis

9794 60x60 Gris Polyester 420g/ml 50

PLAQUE DE FIBRES DURES
•	 Pour la protection des sols – Très résistant
•	 Utilisable sur tout support : parquet, carrelage, moquette, 

revêtements plastique, etc
•	 Épaisseur 2 mm
•	 Dimensions 1200 x 800 mm

Code article Dimensions 
L x l (mm) Épaisseur (mm) Unité/Vente

5904 1200x800 2 1

PROTECTION TYVEK®

•	Recommandé pour l’emballage et le transport d’œuvres 
d’arts telles que peintures, sculptures, etc

•	Produit à PH neutre et non pelucheux très résistant et 
réutilisable

•	 Respirant, anti-poussière, résiste à l’eau, aux UV et à la chaleur 
jusqu’à 80° C

•	Entièrement recyclable

Code article Dimensions 
L (mm) x l (m)

Diamètre 
mandrin (mm) Gr/m² Unité/Colis

5901 1524x50 76 43 1

PROTEG’SOL
•	 Protection de sol adhésif résistant, utilisable sur les supports 

tels que : carrelage, moquette, revêtements plastique, etc
•	 Ne pas utiliser sur les parquets, risque de rayures et de retrait 

de vernis…

Code article Dimensions
l (cm) x L (m) Unité/Colis

238 75x50 1

BÂCHE DE PROTECTION MURS ET SOLS
•	 Utilisation sur tout type de sols 
•	 Épaisseur 120 µ
•	 Dimensions 3000 mm x 80 ml
•	 Conditionné en rouleau de laize 150 cm dossé

Code article Dimensions 
l (mm) x L (ml) Épaisseur (µ) Unité/Colis

9795 3000x80 120 1

0,0 00

C/27 00

nouveau

15



FILMS ÉTIRABLES

DÉVIDOIRS • ADHÉSIFS

nouveau

nouveau

FILM ÉTIRABLE MANUEL CAST
•	Largeur 450 mm – Longueur 300 m
•	100 % recyclable
•	Garantit le maintien et la cohésion des charges
•	Résiste à la déchirure
•	Épaisseur 17µ
•	Déroulement silencieux
•	Film transparent pour faciliter l’identification du contenu  

de votre emballage
•	 Film noir pour assurer et garantir la discrétion des objets filmés

Code  
article Coloris Dimensions 

L (mm) x l (m)
Épaisseur 

(µ)
Unités/ 

Colis
Unités/
Palette

114 Transparent 450x300 17 6 360

115 Noir 450x300 17 6 360

BOBINOT FILM ÉTIRABLE MANUEL TRANSPARENT
•	 Largeur 125 mm - Longueur 150 ml 
•	 100 % recyclable
•	 Epaisseur 17 µ

Code article Dimensions 
l (mm) x L (ml) Coloris Épaisseur 

(µ)
Unités/ 

Colis
Unités/
Palette

9727 125x150 Transparent 17 48 1440

POIGNÉE POUR BOBINOT 
•	 Pour bobinot de film diamètre 38 mm 
•	 Frein par pression sur la poignée
•	 Ergonomique et solide

Code article Unités/Colis Unité/Vente

9728 36 1

PISTOLET DÉVIDOIR POUR ADHÉSIFS
•	Pour rubans adhésifs largeur maximale 50 mm
•	Recommandé pour l’utilisation de l’adhésif PP

Code article Largeur maximale
(mm) Unité/Colis Unité/Vente

6038 50 24 1

DÉROULEUR KIT POIGNÉE POUR FILM
•	 Jeu de poignées plastiques pour mandrins de 50 mm
•	 Sa forme ergonomique permet une meilleure prise en main 

de la bobine

Code article Désignation Unité/ Vente

9181 Poignées plastiques pour mandrin de diamètre 50 mm 1

Discrétion  
des objets filmés

Des produits personnalisables à votre image. 
Nous consulter

16



ADHÉSIF « MASKING » 
•	Dimensions 48 mm x 50 m
•	Épaisseur 128μ
•	Adhésif adapté à tous types de supports
•	Résiste à l’eau et à des températures jusqu’à 60° C
•	Masse adhésive solvant
•	Se retire sans laisser de traces

Code article Résistance 
température

Dimensions 
l (mm) x L (m) Épaisseur (μ) Unités/Colis

8668 60° 48x50 128 36

ADHÉSIFS PP SOLVANT
•	 Adhésif en Polypropylène
•	 Épaisseur : 28µ
•	 Économique, solide et résistant aux fluctuations  

de température
•	 S’utilise avec un dévidoir

Code article Coloris Dimensions 
l (mm) x L (m) Unités/Paquet Unités/Colis

61 Havane 48x66 6 36

62 Blanc 48X66 6 36

907 Transparent 48x66 6 36

ADHÉSIFS PVC 
•	 Adhésif en Polychlorure de vinyle
•	 Épaisseur : 33µ
•	 Adhère instantanément grâce à son excellent pouvoir adhésif
•	 Se déroule sans bruit
•	 Se déchire à la main

Code article Coloris Dimensions 
l (mm) x L (m) Unités/Paquet Unités/Colis

68 Havane 48x66 6 36

69 Blanc 48X66 6 36

70 Transparent 48X66 6 36

ADHÉSIFS PP IMPRIMÉ
•	 Adhésif en Polypropylène, coloris Blanc
•	 Épaisseur : 28µ
•	 Économique, solide et résistant aux fluctuations de 

température
•	 S’utilise avec un dévidoir
•	 Imprimé rouge « EMBALLAGE CLIENT » ou « FRAGILE » 

Code article Impression Dimensions 
l (mm) x L (m) Unités/Colis

65 Emballage client 50x66 36

66 Fragile 50X66 36

nouveau

ADHÉSIF KRAFT 
RECYCLABLE 100%
•	Adhésif papier kraft certifié FSC  

(fabriqué à partir de pâte naturelle sans chlore)
•	Colle en caoutchouc naturel 
•	Épaisseur : 115µ 
•	Se déchire à la main facilement
•	Résiste aux variations de températures de - 35° C à + 65° C
•	Déroulement silencieux 
•	 Imprimable 

Code article Dimensions 
l (mm) x L (ml) Coloris Unités/Paquet Unités/Colis

9759 50 x 50 Havane 6 36

17



BULLES • MOUSSES

POCHETTES
Pour protéger et caler vos produits

HOUSSES BULLES
•	Housses de protection légères pour chaise, fauteuil et canapé

Code article Utilisation Dimensions
Lxlxh (mm) Unités/Colis

103 Chaise 500x500x1000 50
104 Fauteuil 900x900x1000 20
105 Canapé 2200x900x1000 10

POCHETTE MOUSSE POUR ÉCRAN PLAT
•	 Fabriqué en mousse polyéthylène 
•	 Évite les rayures 
•	 Protège efficacement les écrans plats jusqu'à 24’

Code article Dimensions  
Lxl (mm) Unité/Vente

9970 650x450 1

POCHETTES BULLES
•	 Emballage rapide et efficace  

de la vaisselle et des petits objets fragiles
•	 Bulles recouvertes d’un film à l’intérieur  

pour un remplissage plus aisé
•	 3 formats au choix

Code article Coloris Dimensions  
Lxl (cm) Unités/paquet Unités/Colis

98 Cristal 33x33 50 200
99 Rouge 50x50 50 200

100 Bleue 100x120 25 100

GAINE FILET  
MOUSSE PE EXTENSIBLE
•	Gaine filet en mousse polyéthylène PEBD
•	Protège des chocs 
•	Très extensible, épouse parfaitement la forme des objets
•	S‘utilise sur les bouteilles, verrerie, poterie, mécanique...
•	Prêt à l'emploi, toutes longueurs, diamètre possible 

d'utilisation de +/- 75 mm à +/- 145 mm
•	100 % recyclable 

Code article Largeur à plat (mm) Longueur (m) Unité/Vente
9183 75 50 2

POCHETTES  
À CLEFS
•	 Pochette fermée par ZIP
•	 Idéal pour conserver tous vos petits objets sans risque  

de perte : chevilles, clefs, vis, etc.

Code article Dimensions lxL (mm) Unités/Colis

113 190x125 1 000

POCHETTE  
CLAVIER INFORMATIQUE
•	 Pochette transparente
•	 Fermée par ZIP
•	 Permet le regroupement du clavier et de la connectique  

d’un poste informatique

Code article Dimensions lxL (mm) Unité/Colis

2248 420x510 100

18



BULLE POLYÉTHYLÈNE PEBD 50µ
•	Calage anti-choc constitué de bulles d’air emmagasinées  

entre deux feuilles de polyéthylène dont l’une est préformée
•	Diamètre de la bulle 10 mm - hauteur 5 mm
•	Différentes laizes au choix 
•	Rouleaux de 10 mètres et 100 mètres

Code article Dimensions 
L (cm) x l (m) Surface (m2) Nombre rouleaux/

Colis
93 (50x2) x 100 100 2
94 100x100 100 1
95 150x100 150 1
97 100x10 10 1

BULLE POLYÉTHYLÈNE  
PEBD 50µ PRÉDECOUPÉE
•	Rouleaux de 100 mètres
•	Largeur 100 cm – Refendue en 2 rouleaux de 50 cm 

prédécoupée tous les 62,5 cm

Code  
article

Dimensions 
l (cm) x L (m)

Prédécoupée 
tous les

Surface 
(m2)

Nombre rouleaux/
Colis

2435 (50x2) x 100 62,5 cm 100 2

ECOKRAFT BLANC
•	 Complexe Bulle/Film
•	 Très résistant, se découpe très facilement
•	 Produit 100 % recyclable
•	 Largeur 125 cm – Longueur 100 mètres

Code article Dimensions 
L (cm) x l (m) Surface (m2) Nombre rouleaux/

Colis
102 125x100 125 1

BULLKRAFT ÉCRU
•	 Complexe Kraft/Bulle – Film en polyéthylène (PEBD)
•	 Anti-choc, souple, idéal pour la protection du mobilier 
•	 S’utilise face Kraft sur le meuble
•	 Largeur 120 cm – Longueur 100 mètres

Code article Dimensions 
L (cm) x l (m) Surface (m2) Nombre rouleaux/

Colis
2236 120x100 120 1

MOUSSE DE PROTECTION 
•	 Idéal pour protéger les surfaces et objets fragiles  

(meubles, verrerie, vaisselle….)
•	 Anti-choc, anti-rayure
•	 Mousse PEBD en rouleau 
•	 Épaisseur 2 mm
•	 S’adapte à toutes formes d’objets
•	 Largeur 120 cm – Longueur 125 mètres

Code article Dimensions 
L (cm) x l (m) Surface (m2) Nbre rlx/Colis

9182 120x125 150 1

PROFILÉ EN U
•	Cornières en mousse polyéthylène – Densité 30 kg
•	Bon maintien assuré par la forme en U
•	Protège efficacement des chocs
•	 Idéal pour la protection des plans de travail, plateaux, miroirs, 

verreries...
•	Longueur de la cornière : 2 mètres
•	2 largeurs au choix (25 et 45 mm)

Code article Désignation Dimensions A 
(mm)

Hauteur B 
(mm)

Épaisseur C 
(mm) Unités/colis

5968 U25 24 35 9 140
5903 U45 44 49 12 80

19



HOUSSES DE PROTECTION 

MATELASSÉES
Housse en toile taffetas nylon doublée 
molleton matelassé. Fermeture par sangles.

160

70

130
ou

100

CHAISE

Code article Unité/Colis
154 1

MACHINE À LAVER

Code article Unité/Colis
9184 1

  
RÉFRIGÉRATEUR
•	 Avec ou sans ouverture porte
•	 Plusieurs dimensions disponibles  

sur commande

Code article Unité/Colis
9185 1

PIANO DROIT

Code article Hauteur Unité/Colis
158 110 1
159 130 1

PIANO 1/2 QUEUE  
& GRAND CONCERT

Code article Hauteur Unité/Colis
160 1/2 queue 1
161 Grand concert 1

FAUTEUIL

Code article Unité/Colis
155 1

CANAPÉ

Code article Unité/Colis
156 1

55

75

44

50

34

35

95

100

110

60

34

35300

95
60

156

40 
ou 50

210
280

84

61
61

180 ou
190 ou
185 ou
200

65 ou 72 ou 95

65 ou 72 ou 95

20



HOUSSES MATELAS

POLYÉTHYLÈNE
Housses personnalisables à votre image.  
Nous consulter.

HOUSSES POLYÉTHYLÈNE  
UTILISABLES PLUSIEURS FOIS
•	 Étudiées spécialement pour le transport de matelas

	− Lit 1 personne : 2300x1000x220 mm
	− Lit 2 personnes : 2300x1600x220 mm

•	 Épaisseur 100µ
•	 Présentation en rouleau de 25 housses prédécoupées

Code article Dimensions 
lxLxH (mm) Coloris Épaisseur Nbre housses/Rlx

107 2300x1000x220 Verte 100µ 25

108 2300X1600X220 Bleue 100µ 25

HOUSSES POLYÉTHYLÈNE  
À USAGE UNIQUE
•	Deux dimensions pour le transport de matelas

	− Lit 1 personne : 2300x1000x220 mm
	− Lit 2 personnes : 2300x1600x220 mm

•	Épaisseur 40µ
•	Présentation en rouleau de 40 housses prédécoupées

Code article Dimensions 
lxLxH (mm) Coloris Épaisseur Nbre housses/ 

Rlx

110 2300x1000x220 Transparent 40µ 40

111 2300X1600X220 Transparent 40µ 40

HOUSSES POLYÉTHYLÈNE  
KING SIZE
•	 Dimensions 2350x2000x220 mm
•	 Épaisseur 100µ
•	 Présentation en rouleau de 15 housses prédécoupées

Code article Dimensions 
lxLxH (mm) Coloris Épaisseur Nbre housses/ 

Rlx

109 2350X2000X220 Rose 100µ 15

21



COUVERTURES
Pour la protection des mobiliers

25 cm 25 cm
Filet de couleur 28

 L
E

T
T

R
E

S
, C

H
IF

F
R

E
S

 o
u 

E
S

P
A

C
E

S
150 cm

200 cm

60 cm 60 cm
Filet de couleur

38
 L

E
T

T
R

E
S

, C
H

IF
F

R
E

S
 o

u 
E

S
P

A
C

E
S

150 cm

250 cm

25 cm 25 cm
Filet de couleur 28

 L
E

T
T

R
E

S
, C

H
IF

F
R

E
S

 o
u 

E
S

P
A

C
E

S

150 cm

200 cm

60 cm 60 cm
Filet de couleur

38
 L

E
T

T
R

E
S

, C
H

IF
F

R
E

S
 o

u 
E

S
P

A
C

E
S

150 cm

250 cm

Filet de 
couleur

COUVERTURE SUPERTRAM GRISE
•	Couverture tissée en fibres diverses (coton, viscose…)  

550 gr/m²
•	Couverture non lavable
•	1 face sèche et 1 face grazée
•	2 lisières et 2 ourlets
•	À utiliser sur le meuble
•	4 coloris de filets au choix : 

	− Pour la dimension 150x200 cm :  
Bleu – Rouge – Vert – Jaune

	− Pour la dimension 150x250 cm :  
Filets Blancs (Trame et chaîne renforcées - Torsion inverse 
évitant le roulotage)

Recommandations
•	Ne pas utiliser sur du mobilier blanc 

Code article Dimensions
lxL (cm) Coloris filets Unités/Colis

78 150x200 Rouge 25

79 150x200 Bleu 25

80 150x200 Vert 25

81 150x200 Jaune 25

9762 150x250 Blanc 25

COUVERTURE SUPERTRAM 
TISSAGE PERSONNALISÉ

À partir de 50 pièces
•	 Inscription de 2 bandes tissées, largeur 3cm environ, dans la 

longueur
•	 Coloris de marquage : Blanc

Pour le modèle 150x200 cm
•	 En cas de suppression des filets de couleurs l’inscription peut 

se prolonger jusqu’aux extrémités et le marquage possible 
passe à 28 Caractères (lettres, chiffres ou espaces) 

Pour le modèle 150x250 cm
•	 En cas de suppression des filets de couleurs l’inscription peut 

se prolonger jusqu’aux extrémités et le marquage possible 
passe à 38 Caractères (lettres, chiffres ou espaces)

COUVERTURES « EXTRA BLANCHE » NON TISSÉE
•	 Adaptée et recommandée pour le mobilier blanc
•	 Fibres recyclées par effilochage majoritaire coton et PES 

330 gr/m²
•	 2 côtés en lisière renforcée et 2 côtés surjetés blanc
•	 Vendue sous film à l’unité

Recommandations
•	 Ne pas laisser en contact humide et prolongé sur meuble sensible 

Code article Dimensions
lxL (cm) Unités/Colis

9191 150x200 25

22



COUVERTURE COURANTE TISSÉE
•	 Couverture tissée en fibres diverses (coton, viscose…)  

400 gr/m²
•	 2 faces sèches non grazées
•	 2 lisières et 2 ourlets
•	 Coloris gris, bandes rouges et jaunes

Recommandations
•	 Ne pas laisser en contact prolongé sur du mobilier sensible 

et clair  
en cas d’humidité

•	Ne pas utiliser sur du mobilier blanc 

Code article Dimensions 
lxL (cm) Unités/Colis

77 150x200 25

COUVERTURE ÉCO
•	Couverture non tissée en fibres synthétiques 350 gr/m²
•	Coloris gris

Recommandations
•	Ne pas laisser la couverture humide en contact avec  

le mobilier, risque de transfert de couleur
•	Ne pas utiliser sur du mobilier blanc

Code article Dimensions 
lxL (cm) Unités/Colis

5977 150x200 25

COUVERTURE NAPROTECT
•	 Couverture zig zag non tissée en fibres diverses (coton, viscose…)  

330 gr/m²
•	 Doublée d’un voile anti-macule
•	 Surjet 4 côtés
•	 Coloris gris
•	 Recommandée pour la protection en garde-meubles

Recommandations
•	 Ne pas la laisser en contact prolongé sur du mobilier sensible en cas 

d’humidité
•	 Toujours face avec voile à mettre en contact avec le mobilier
•	Ne pas utiliser sur du mobilier blanc

Code article Dimensions
lxL (cm) Unités/Colis

73 150x200 25

23



EMBALLAGES PAPIER
100% recyclable

ONDULOKRAFT
•	 Carton ondulé simple face – Résistant : Kraft extérieur de 70 gr/m²
•	 Souple et résistant 270 gr/m²
•	 Pour un emballage rapide et simple de vos objets
•	 Protège parfaitement des petits chocs et de la perforation car il épouse la 

forme de vos produits
•	 Cannelure refoulée tous les 3 à 4 cm facilitant le pliage
•	 Laize 120 cm - longueur 70 ml 
•	 Rouleau de 20 kg, soit environ 84 m²

Code article Laize (cm) Poids rouleau (kg) Unité/Colis

87 120 20 1

0,0 00

C/27 00

0,0 00

C/27 00

PAPIER BLANC JOURNAL
•	 Matériau économique pour l’emballage traditionnel et  

le bourrage
•	 Feuilles déjà découpées
•	 Rame de 10 kg
•	 Produit 100 % recyclable et non polluant

Code article Dimensions 
lxL (cm) gr/m² Poids (kg) 

Rame Unité/Colis 

90 65x100 45 10 1

0,0 00

C/27 00

PAPIER DE SOIE
•	 Mousseline Blanche 20 gr/m² à PH neutre – 100 % recyclable
•	 Pour l’emballage des objets précieux tels que l’argenterie, la 

porcelaine, le textile, les objets d’arts, etc
•	 Présentation en rame de 1 000 feuilles

Code article Dimensions 
lxL (cm) gr/m² Nb feuilles/

Rame Unité/Colis 

92 65x100 20 1 000 1

0,0 00

C/27 00

COUVERTURE PAPIER ÉCRU
•	5 Plis collés - Laize 1,10 m - Longueur 30 m
•	Pratique pour transporter des meubles, objets, 

composants, etc
•	Protège des chocs grâce à son gauffrage
•	Recommandé pour l’emballage maritime ou la protection  

de mobilier en garde-meuble

COUVERTURE PAPIER FOURREAU BLANCHE
•	7 Plis en foureau - Laize 1,10 m - Longueur 30 m
•	Pratique pour transporter des meubles, objets, 

composants, etc
•	Protège des chocs grâce à son gauffrage
•	Recommandé pour l’emballage maritime ou la protection  

de mobilier en garde-meuble

Code article Dimensions 
l (cm) x L (m) Modèle Rlx/Colis

8502 110x30 5 plis collés 1

8503 110x30 7 plis fourreau 1

0,0 00

C/27 00

24



FICELLE • BRACELETS

CAOUTCHOUC • SACS PE

FICELLE BANDELETTE
•	 Ficelle en polypropylène
•	 Résillée plate
•	 Rouleau d’1 kg 
•	 425 m au kg
•	 Présentation en balle de 20 kg

Code article Poids rouleau (kg) Longueur rouleau (m) Unités/colis

8921 1 425 1

BRACELETS CAOUTCHOUC
•	Permet un maintien rapide et efficace des couvertures  

sur les meubles
•	3 dimensions aux choix
•	Conditionnés en sac de 5 kg d’un même modèle
•	Extensible à 400%

Code article Dimensions
lxL (mm) Coloris Nombre environ 

bracelets au kg
Nombre  
Kg/Colis

83 1000x22 Bleu 8 5

84 800x22 Rouge 10 5

85 400x22 Crème 30 5

PORTE-BRACELETS  
CAOUTCHOUC
•	 Permet le rangement et la gestion  

des bracelets par dimensions

Code article Nombre/Colis

86 1

SAC POLYÉTHYLÈNE
•	 Sac blanc 130 litres
•	 Sac fourre-tout pour l’emballage des objets non fragiles et légers : 

traversins, oreillers, peluches, jouets, etc
•	 Résistant
•	 Épaisseur 80µ

Code article Dimensions 
lxh (mm) Épaisseur Contenance Sacs/Colis

116 420//200x1160 80µ 130 L 100

25



TENDEURS • BRICOLES

SANGLES

TENDEUR AUTOMATIQUE
LC 680 kg - 2 Parties avec crochet
•	Largeur 25 mm - Longueur 1,80 m
•	Résistance : 680 kg

Code article Longueur 
sangle (m)

Largeur sangle 
(mm)

Charge maxi 
(kg) Unité/colis

8091 1,80 25 680 1

TENDEUR CLIQUET
Sangle polyester bleue
•	 Largeur 50 mm - Longueur 9 m
•	 Résistance : 6 000 kg

Code article Longueur sangle 
(m)

Largeur sangle 
(mm) Charge maxi (kg) Unité/colis

8090 9 50 6000 1

ENSEMBLE TENDEUR CLIQUET
Sangle PES 50 mm + 2 crochets
•	 Longueur 9 m
•	 Résistance : 6 000 kg

Code article Longueur 
sangle (m)

Largeur sangle 
(mm)

Charge maxi 
(kg) Unité/colis

8186 9 50 6000 1

BRICOLES CUIR  
CHROME NATUREL
•	 Courroies destinées au portage des charges lourdes 

telles que pianos, coffres, etc
•	 Longueur 4,25 m, largeur 5 cm
•	 Terminées par une boucle forgée largeur 5 cm
•	 Résistance 1 000 kg

Code article Qualité Largeur  
(cm)

Longueur 
(m)

Résistance 
(kg)

Nombre 
paire/Colis

147 Cuir 5 4,25 1 000 1

TENDEUR AUTOMATIQUE
2 Parties avec crochet
•	Largeur 25 mm - Longueur 3,50 m
•	Résistance : 680 kg

Code article Longueur 
sangle (m)

Largeur sangle 
(mm)

Charge maxi 
(kg) Unité/colis

8185 3,50 25 680 1

26



SANGLE D’ARRIMAGE
•	 Convient à tous types de transports : routier, ferroviaire, 

maritime et aérien
•	 3 qualités au choix :

	− Coton pour les charges légères (résistance 200 kg)
	− Polyester pour les charges lourdes (résistance 300 kg)
	− Nylon pour les charges très lourdes (résistance 2 000 kg)

•	 Excellente résistance 
•	 Bonne tenue dans le temps
•	 À utiliser avec un tendeur

Code 
article Qualité Coloris Largeur

(mm)
Longueur

(m)
Résistance

(kg)
Unités/

Colis

143 Coton Écru 35 100 200 10

144 Polyester Marron 25 50 300 20

145 Nylon Jaune 22 50 2 000 20

SANGLES DE PORTAGE
•	Composé d’un jeu de 2 harnais de 7,60 cm de large
•	2 boucles de tension en métal, brevetées
•	Une sangle de support de 3,5 m de long et 12,7 cm de large
•	Charge maxi : 365 kg

Points forts
•	 Idéal pour transporter facilement des charges lourdes  

(tels que meubles, électroménager, etc…).
•	Grâce au levier naturel, ce système breveté permet  

à deux personnes de maintenir une posture droite et 
appropriée tout en soulevant n’importe quel objet lourd, 
même dans les escaliers.

•	Diminue la tension et le risque de blessures corporelles : 
lombaires, mains, biceps et avant-bras.

Code article Longueur sangle 
(m)

Largeur sangle 
(cm)

Charge maxi 
(kg) Unité/colis

6522 3,5 12,7 365 1

COURROIES DE PORTAGE  
POLYESTER
•	 Courroies destinées au portage des charges lourdes  

telles que pianos, coffres, etc
•	 Longueur 4,25 m, largeur 5 cm. 
•	 Terminées par une boucle auto-serrante
•	 Manchon de protection pour l’épaule
•	 Résistance 800 kg

Code article Qualité Largeur 
(cm)

Longueur 
(m)

Résistance 
(kg)

Nbre  
paire/Colis

148 Polyester 5 4,25 800 1

27



VALISES DÉMÉCRIN

PENDERIES PLASTIQUES

VALISES VAISSELLE OU DÉMÉCRIN
•	Destinées au transport des petits objets fragiles
•	En ABS thermoformé, les DÉMÉCRIN sont, en utilisation 

normale, indéformables et incassables
•	3 coloris au choix : Bleu, Vert, Rouge
•	2 Dimensions au choix

	− Petit modèle pour emballage rapide et efficace  
des assiettes, verres et petits bibelots

	− Grand modèle idéal pour la protection et le transport  
de vases, soupières, saladiers, etc.

Code article Dimensions
Lxlxh (mm) Coloris Unités/Colis

Petit modèle
134 840x570x135 Rouge 1
135 840x570x135 Bleu 1
136 840x570x135 Vert 1

Grand modèle
137 840x570x250 Rouge 1
138 840x570x250 Bleu 1
139 840x570x250 Vert 1

JEUX DE CROISILLONS MOUSSE
•	 Composés de plaques alvéolées et d’intercalaires en mousse, permettant 

en fonction de la hauteur des objets à emballer, de moduler le nombre de 
plaques entre deux intercalaires

•	 Diamètre des alvéoles : 80 mm
•	 2 modèles au choix

Code article Désignation Utilisation associée Nbre d’alvéoles Unités/Colis

125 Croisillons BAC 110 L 28 12
126 Croisillons BAC 60 L 22 12
127 Intercalaires BAC 110 L – 15
128 Intercalaires BAC 60 L – 15

MOUSSE DE RECHANGE POUR DÉMÉCRIN
•	Pour Valise Petit et Grand modèle

Code article Dimensions Lxlxh (mm) Unités/Colis

Petit modèle
141 840x570x135 1

Grand modèle
142 840x570x250 1

RENFORT DE BARRE
•	 Consolide le maintien de la barre porte-cintre et renforce  

la résistance de la penderie
•	 Uniquement sur commande

Code article Utilisation associée Unités/Colis

133 Penderie Plastique 1

nouveau

PENDERIE PLASTIQUE
•	 Penderie en polyéthylène incassable
•	 Sangles de portage réglables et poignées  

de manutention intégrées hermétiques
•	 Barre porte-cintre adaptable indifféremment parallèle ou 

perpendiculaire à l’ouverture 
•	 Poids 15 kg
•	 3 coloris au choix : Rouge, Bleu, Vert

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm)

Dimensions 
Ouverture utile Coloris Unités/Colis

129
570x570x1250 470x880 mm

Rouge 1
130 Bleu 1
131 Vert 1

SANGLES DE REMPLACEMENT  
POUR PENDERIE (sur commande)
•	 Kit sangles de remplacement  

pour penderie plastique

Code article Coloris Unité kit/Colis

8518 Noir 1

exclusivité

exclusivité

28



BACS PLASTIQUES
Tous nos bacs plastiques sont 100% recyclables 
par regranulation

CLÉ DE VERROUILLAGE
•	 Plombage contre les risques de vols

Code article Désignation Nbre/Sachet

124 Clé de verrouillage numérotée 100

BAC 60 LITRES
•	 Modèle à parois ajourées
•	 Gerbable – emboîtable par 3
•	 4 poignées lumière de préhension

Code article Dimensions Ext. 
Lxlxh (mm)

Dimensions Int. 
Lxlxh (mm) Bac/Colis Bacs/Palette

119 600x400x319 555x355x300 1 30

BAC 110 LITRES
•	 Modèle à parois pleines
•	 Gerbable – Emboîtable par 3
•	 4 poignées lumière de préhension

Code article Dimensions Ext. 
Lxlxh (mm)

Dimensions Int. 
Lxlxh (mm) Bac/Colis Bacs/Palette

121 740x460x394 700x420x365 1 18

BAC 72 LITRES
•	Couvercle intégré
•	Gerbable – Emboîtable
•	4 poignées de préhension
•	Particulièrement adapté pour le déménagement 

d’entreprise
•	Le couvercle est complètement rabattable

Code article Dimensions Ext. 
Lxlxh (mm)

Dimensions Int. 
Lxlxh (mm) Nbre/Colis Nbre/Palette

3790 600x400x400 527x342x385 1 80

BAC 55 LITRES
•	Couvercle intégré
•	Gerbable – Emboîtable
•	4 poignées de préhension
•	Particulièrement adapté pour le déménagement d’entreprise
•	Encombrement minimum 
•	Réduction de 70 % de l’encombrement à vide
•	Le couvercle est complètement rabattable
•	Peut être également utilisé pour les déménagements  

de particuliers pour le transport des objets sensibles

Code article Dimensions Ext. 
Lxlxh (mm)

Dimensions Int. 
Lxlxh (mm) Nbre/Colis Nbre/Palette

118 600x400x300 527x342x285 1 85

29



CHARIOT PLATEAU POLYPROPYLÈNE
•	Poignée centrale
•	Poignée sur un petit côté 
•	Trou rond pour le passage d'une corde 
•	4 logements profonds 13 mm pour y loger les roues  

des chariots lors du gerbage 
•	Bandes antidérapantes
•	Surface du plateau texturée et antidérapante
•	Structure linéaire des nervures pour une meilleure rigidité  

du plateau
•	Coins conçus pour encaisser les chocs

Code article Dimensions 
Lxl (mm) Résistance (kg) Unités/Colis

5847 600x400 250 1

CHARIOT PIANO
•	 Structure en aluminium
•	 4 roues fixes Ø 200 mm

Code article Dimensions 
Lxl (mm)

Résistance 
(kg) Unités/Colis

168 420x750 500 1

COINS ROULANTS
•	 Ensemble de 4 plateaux triangulaires en métal
•	 Sur chacun 3 roulettes pivotantes résithane
•	 Hauteur au sol de la charge transportée : 27 mm

Code article Résistance (kg) Unités/Colis

186 800 1

VENTOUSE DE PORTAGE
•	 Portage et manutention de toute charge comportant des surfaces lisses : 

glaces, vitres, meubles de bureau, etc
•	 Diamètre disque 200 mm
•	 Portée horizontale 100 kg

Code article Unités/Colis

187 1

CHARIOT DOLLY
•	 Dolly à empilage droit en polypropylène pour le transport de vos bacs  

et cartons
•	 4 roulettes pivotantes Ø 100 mm 
•	 Bandage en caoutchouc bleu non marquant
•	 Résistance à la température de - 20° C à + 40° C

Code article Dimensions 
L x l (mm)

Résistance 
(kg) Unité/Colis

9843 600x400 300 1nouveau

exclusivité

MANUTENTION ET TRANSPORT

DE CHARGES

30



CHARIOT PLATEAU STANDARD
•	 En contreplaqué multiplis - épaisseur 15 mm
•	 4 roulettes caoutchouc pivotantes Ø 100 mm

Code article Dimensions 
Lxl (mm) Résistance (kg) Unités/Colis

171 600x400 350 1

CHARIOT PLATEAU TRANSFERT
Sans tapis antidérapant
•	Contreplaqué 11 plis, 25 mm
•	4 roulettes pivotantes Ø 100 mm à platine
•	Bandage en caoutchouc bleu ne marquant pas les sols

Code article Dimensions 
Lxl (mm)

Tapis 
antidérapant Résistance(kg) Unités/Colis

165 700x500 sans 420 1

CHARIOT PLATEAU TRANSFERT
Avec tapis antidérapant
•	 Contreplaqué 11 plis, 25 mm
•	 4 roulettes pivotantes Ø 100 mm à platine
•	 Bandage en caoutchouc bleu ne marquant pas les sols

Code article Dimensions 
Lxl (mm)

Tapis 
antidérapant

Résistance 
(kg) Unités/Colis

8501 700x500 avec 420 1

CHARIOT PLATEAU DÉMÉNAGEMENT
•	 En contreplaqué 7 plis
•	 Épaisseur 18 mm
•	 4 roulettes caoutchouc gris pivotantes Ø 100 mm à platine
•	 Tapis recouvrant antidérapant

Code article Dimensions 
Lxl (mm) Résistance (kg) Unités/Colis

166 600x400 400 1

31



COMBINÉ DIABLE/CHARIOT 3 EN 1
•	 Diable/Chariot ultra stable
•	 Capacité :

	− en position diable : 227 kg
	− en position chariot : 340 kg

•	 Entièrement fabriqué en aluminium
•	 Avec bavette fixe et extension rabattable
•	 Équipé de 2 roues increvables (mousse polyuréthane) et de 2 roues 

caoutchouc
•	 Dimensions de la bavette fixe : 460 x 300 mm
•	 Dimensions de la bavette rabattable : 720 x 190 mm
•	 Dimensions du chariot (utiles) Lxp : 1280 x 305 mm

Code article Longueur 
(mm)

Profondeur 
(mm)

Longueur Bavette (mm)
Charge utile 

(kg) Unités/Colis
Fixe Rabattable

8478 1280 305 460 720 227 / 340 1

DIABLE À BAVETTE FIXE 
•	 Idéal pour des charges planes  

type carton, caisses, bacs…
•	Chargement facilité par l’épaisseur  

de la bavette
•	Roues en caoutchouc pour utilisation  

sur sol plat et lisse 
•	Ø des roues 200 mm
•	Poids 12 kg

Code article Largeur 
(mm)

Hauteur 
(mm)

Longueur 
Bavette 

(mm)

Charge utile 
(kg) Unités/Colis

172 585 1170 150 250 1

DIABLE « ROLI »  
DOUBLE PELLE
•	Structure robuste adaptée  

à une utilisation intensive
•	Écartement des poignées 400 mm
•	Double pelle : fixe + rabattable
•	Roues en étoiles pour manutention  

en escaliers – Ø roues 160 mm x 3
•	Poids 22 kg

Code article Largeur 
(mm)

Hauteur 
(mm)

Longueur 
Bavette 

rabattable 
(mm)

Charge utile 
(kg) Unités/Colis

9966 615 1203 352 300 1

DIABLE DOUBLE PELLE 
(BAVETTE FIXE ET REPLIABLE)
•	 Adapté à des charges plus volumineuses,  

petit électroménager, ameublement, 
caisses encombrantes…

•	 Double pelle
•	 Roues en caoutchouc pour utilisation  

sur sol plat et lisse
•	 Ø des roues 200 mm
•	 Poids 10 kg

Code article Largeur 
(mm)

Hauteur 
(mm)

Longueur 
Bavette 

(mm)

Charge utile 
(kg) Unités/Colis

9416 370 1120 480 250 1

BRANCARD POUR DIABLE « ROLI » 
•	 Accessoire adaptable sur diables ROLI permettant  

la manutention en toute sécurité d’une charge  
de 200 à 300 kg maximum par deux porteurs.

Code article Unités/Colis

175 1

nouveau

32



TRANSPALETTE MANUEL STANDARD
•	Transpalette standard avec rotation du timon 200°
•	Galets boggies en polyuréthane
•	Roues directrices en caoutchouc (diamètre 200 mm)
•	Equipé de graisseurs séparés 
•	Capacité 2500 kg

Code 
article

Longueur 
fourches 

(mm)

Largeur 
fourche 

(mm)

Hauteur fourches 
abaissées

(mm)

Hauteur 
d'élévation 

(mm)

Poids  
(kg)

Capacité 
(kg)

9764 1150 150 85 200 67 2500

ÉTAGÈRES INTERMÉDIAIRES  
(vendues séparément)
•	En fil zingué
•	Charge 150 kg

Code article Unités/Colis

182 1

ROLL « STANDARD »
•	Roll en fil zingué
•	 Idéal pour transporter ou  

stocker tous types de produits
•	Modulable et très maniable 
•	4 roulettes en nylon
•	2 sangles pour maintien des ridelles
•	Livré démonté – assemblage simple et rapide

Code article Dim. Ext. hors tout 
Lxlxh (mm)

Hauteur  
(mm)

Charge utile 
(kg) Unités/Colis

181 800x700x1850 1290 500 1

ARMOIRE ROULANTE
•	 Roulettes avec galets caoutchouc synthétique  

non tachant (2 fixes, 2 pivotantes à frein)
•	 Poids à vide : environ 69,5 kg
•	 Hauteur utile entre deux bacs : 304 mm

Code article Dimensions Ext. 
Lxlxh (mm)

Dim. Utile du bac 
Lxl (mm)

Charge utile 
maxi (kg) Unités/colis

184 1100x450x1810 1040x394 450 1

PAL-BAC 
•	 Transpalette à écartement des fourches variable de 400  

à 795 mm
•	 Hauteur minimum de levage de la charge : 5 mm
•	 Deux modèles au choix

Code article Longueur fourches 
(mm)

Charge utile  
(kg) Unités/Colis

179 1025 750 1

180 1025 1000 1

CADRE SUPPORT AMOVIBLE POUR DOSSIERS SUSPENDUS
•	 Cadre à insérer dans les armoires roulantes pour le transport  

des dossiers suspendus
•	 Cadre en acier, finitions en acier zingué
•	 Diamètre de la structure filaire 8 mm
•	 Dimensions extérieures : 940 x 335 x 296 mm
•	 Poids : 2,633 kg

Code article Dimensions Ext.  
Lxlxh (mm) Poids (kg) Unités/Colis

7696 940x335x296 2,633 1

nouveau

exclusivité

33



SIGNALISATION
Sécurisez vos chantiers temporaires

RUBAN CHEVRON
•	Ruban bicolore rouge et blanc en polyéthylène non adhésif
•	1 face imprimée rouge/blanc, 1 face en transparence
•	Ruban de signalisation permettant de baliser vos chantiers, 

délimiter temporairement vos zones de travail, ou interdire les 
accès

•	Épaisseur : 32µ
•	Dimensions 50 x 100 ml

Code article Dimensions 
L (mm) x l (mL) Épaisseur (µ) Unités/Colis

9192 50x100 32 36

PANNEAU  
DÉMÉNAGEMENT
•	 Panneau en PP alvéolaire 
•	 Imperméable
•	 Montage facile et rapide 
•	 Hauteur : 800 mm
•	 Impression sur les 3 faces
•	 Perforation pour positionner l'arrêté
•	 Trous pour passage du ruban chevron blanc/rouge
•	 Entièrement recyclable

Code article Dimensions 
Lxlxh (mm) Unités/Vente

9194 375x375x800 1

CÔNE D'ALIGNEMENT
•	 Cône injecté monobloc
•	 Orange fluorescent
•	 Hauteur : 500 mm
•	 Poids : 1 kg
•	 Conforme à la norme française EN 13 422

Code article Hauteur (mm) Poids (kg) Unités/Colis

9193 500 1 1

ÉTIQUETTE VÉHICULE ANGLES MORTS 
•	 Etiquette adhésive spécifique 
•	 Dimensions : 17 cm x 25 cm
•	 Garantie 7 ans

Code article Dimensions (cm) Unités/Vente

9258 17x25 1

34



SÉCURITÉ

CADENAS MC40 
•	Corps monobloc en laiton 40 mm
•	Anse en acier
•	Cylindre de précision à goupille
•	Livré avec 2 clefs

Code article Dimension (mm) Matière Unités/Vente

1712 40 laiton 1

CADENAS MANAGER
•	 Corps zinc 40 mm
•	 4 coloris au choix : bleu – rouge – jaune – vert
•	 Clef unique pour tous les cadenas MANAGER

Code article Dimension (mm) Coloris Matière Unités/Vente

1717 40 bleu zinc 1

1718 40 vert zinc 1

1719 40 rouge zinc 1

1720 40 jaune zinc 1

CADENAS MD40 ET MD50
•	Cadenas à lamelles d’acier  

rivetées
•	Corps 40 ou 50 mm
•	Anse en acier
•	Livré avec 2 clefs

Code article Dimensions 
(mm)

Matière 
corps

Matière 
anse Unités/Vente

1714 40 lamelles d’acier 
riveté acier

1

1715 50 1

CADENAS MP70
•	 Cadenas haute sécurité
•	 Corps acier diamètre 70 mm
•	 Anse en acier
•	 Cylindre de précision à goupille
•	 Livré avec 2 clefs
•	 Son anse étroite protège le cadenas des tentatives 

d’ouverture à la pince

Code article Dimensions (mm) Matière Unités/Vente

1711 70 acier 1

CADENAS C1000 
•	 Cadenas à combinaison 4 chiffres
•	 Corps en laiton forgé 50 mm
•	 Anse en acier
•	 Livré avec clef de verrouillage de combinaison

Code article Dimension 
(mm)

Matière  
corps

Matière  
anse Unités/Vente

1716 50 laiton forgé acier 1

35



CAISSES EXPORT
Les dimensions ne vous conviennent pas  
nous réalisons vos caisses sur mesure

FILM DOSSÉ
•	 Pour l’étanchéité des caisses maritimes
•	 En polyéthylène 200µ
•	 Film de 300 cm de large 
•	 Conditionné en rouleau de laize 150 cm dossé
•	 Longueur d’un rouleau : environ 90 ml
•	 Poids d’un rouleau : environ 50 kg 

Code article Unités/Colis

117 1

SCELLÉ DE SÉCURITÉ PLASTIQUE 
•	 Scellé de sécurité numéroté
•	 Utilisable pour les nouvelles fermetures des garde-meubles 

Code article Unités/Colis

200 100

PLOMB DE SÉCURITÉ NUMÉROTÉ SNAPPER 
•	 Particulièrement recommandé pour un plombage  

des conteneurs maritimes ou caisses mobiles
•	 Homologué ISO PAS 17712 H 

Code article Unités/Colis

202 25

CAISSES MARITIMES (EXPORT)
•	Manutentionnable au transpalette 
•	Passage de fourches hauteur 92 mm 
•	Les épaisseurs des panneaux (socles, côtés, portes et toits), 

des caisses maritimes sont de 8 mm sauf pour les caisses  
de 5,780 m3 et 11,50 m3 où les socles et toits  
ont une épaisseur de 15 mm

•	4 dimensions au choix 
•	Pour toutes autres dimensions nous consulter

Code  
article

Dimensions Ext.  
lxlxh (mm)

Dimensions Int.  
lxlxh (mm)

Contenance 
(m3)

Tare  
(kg)

Unité/ 
Vente

195 1100x1160x1020 1090x1140x880 1,270 45 1

196 1100x1160x2160 1090x1140x2020 2,720 72 1

197 2210x1185x2230 2190x1165x2080 5,780 125 1

198 2210x2370x2220 2190x2350x2050 11,500 245 1

La norme NIMP 15 est une norme internationale, 
elle assure l’identification et la traçabilité 
des bois traités. Celle-ci reprend les mesures 
phytosanitaires nécessaires pour minimiser 
les risques d’introduction et de dissémination 
d’organismes nuisibles présents dans les 
bois d’emballage. Cette norme concerne tout 
particulièrement les emballages en bois tels 
que les palettes, les garde meubles, les caisses 
maritimes, etc. 

36



GARDE-MEUBLES ET

BÂCHE DE PROTECTION

GARDE-MEUBLES 
MODÈLE PRESTIGE EN 8 M3 OU 12 M3

•	Palettisation 4 entrées
•	Patins chanfreinés
•	Gerbables 3 sur 1
•	Plancher : Contreplaqué 22 mm
•	Fond, Toit, Côtés et Porte : contreplaqué 8 mm
•	Barrages : 100x25 mm
•	Ouverture porte : 1340 mm en largeur et 2227 mm en 

hauteur

Code article Désignation Dimensions Ext.
Lxlxh (mm)

Dimensions Int.
Lxlxh (mm) Unité/ventes

192 8 m3 2400x1500x2400 2334x1434x2230 1

193 12 m3 2400x2300x2400 2334x2234x2230 1

PONT D’ACCÈS BOIS POUR SELF-CONTENEUR  
(uniquement sur commande) 
•	 Dimensions : 1000x1000x140 mm
•	 Poids 15 kg

FERMETURE DE SÉCURITÉ – GRENOUILLÈRES 
(uniquement sur commande)
•	 Livrées montées, ces fermetures apportent à nos conteneurs 

les améliorations suivantes : Longueur hors tout du conteneur 
fermeture incluse ramenée à 2 400 mm  
(plus de grenouillère en surépaisseur sur les barrages). 

•	 Sécurité renforcée. En position fermée, plombée, il est 
désormais impossible d’ouvrir et  
de refermer la caisse sans que l’effraction ne soit visible. 

Code article Désignation Unités/Vente

1109 Ancienne fermeture 1

2241 Nouvelle fermeture 1

SELF-CONTENEUR  
(uniquement sur commande) 
•	 Transformez votre conteneur Garde-Meubles Prestige  

en Self-Conteneur par un simple changement de porte.
•	 Ouverture utile de la porte 80x200 cm
•	 Fermeture par cadenas non fourni

BÂCHE DE PROTECTION  
POUR GARDE-MEUBLES 
(sur commande)
•	Pour la protection de l’humidité  

lors du transport des garde-meubles
•	PVC 680 gr/m²
•	Vernis laqué
•	Traitement Anti UV
•	Résistance à la déchirure
•	Finition avec oeillets et ourlet renforcé  

au pourtour
•	2 zip de fermeture
•	Coloris disponibles : Blanc, gris, rouge, noir et bleu
•	Vente à l’unité, nous consulter
•	2 dimensions au choix (protection sur la hauteur totale 

ou mi-hauteur du garde-meuble)

nouveau

37



ÉTIQUETTES ADHÉSIVES 
•	 Masse adhésive amovible permettant le décollage quelque 

soit le support et la durée du collage. 
•	 Paquet de 100 planches d’une même couleur  

(9 étiquettes par planche)
•	 9 coloris au choix
•	 Dimensions étiquettes : 49 x 37 mm

Code article Coloris Unités planches/paquet

244 Blanche 100

245 Bleu 100

246 Grise 100

247 Jaune 100

248 Mauve 100

249 Orange 100

250 Rose 100

251 Rouge 100

252 Verte 100

POCHETTE PANACHÉE 9 COULEURS 
•	Planche A4 de 24 étiquettes 
•	Paquet de 45 planches
•	5 planches par couleur
•	Dimensions étiquettes : 70 x 36 mm

Code article Coloris Unités planches/ paquet

2318 Panaché 45

ÉTIQUETTES ADHÉSIVES
•	 Masse adhésive amovible permettant le décollage quelque 

soit le support et la durée du collage. 
•	 Paquet de 100 planches d’une même couleur  

(4 étiquettes par planche)
•	 9 coloris au choix
•	 Dimensions étiquettes : 75 x 55 mm

Code article Coloris Unités planches/paquet

253 Blanche 100

254 Bleu 100

255 Grise 100

256 Jaune 100

257 Mauve 100

258 Orange 100

259 Rose 100

260 Rouge 100

261 Verte 100

ÉTIQUETTES SUR PLANCHE FORMAT A4
•	 Imprimables sur imprimante LASER ou JET D’ENCRE
•	Masse adhésive amovible
•	Paquet de 50 planches d’une même couleur  

(15 étiquettes par planche A4)
•	9 coloris au choix
•	Dimensions étiquettes : 70 x 59 mm

Code article Coloris Unités planches/paquet

2319 Verte 50

2320 Jaune 50

2321 Rose 50

2322 Violet 50

2323 Bleu 50

2324 Orange 50

2325 Beige 50

2326 Grise 50

2327 Blanche 50

ÉTIQUETTES

MATÉRIELS DIVERS

38



nouveau

nouveau

ÉTIQUETTES NUMÉROTÉES 
•	Rouleau de 300 étiquettes numérotées de 1 à 300
•	Chaque rouleau possède un numéro de lot différent
•	Particulièrement adaptées pour étiqueter les colis  

lors d’expédition ou mise en garde-meubles
•	6 Coloris au choix

Code article Coloris Unités/vente

7792 Blanc le rouleau

7793 Bleu le rouleau

7794 Jaune le rouleau

7795 Orange le rouleau

7796 Rouge le rouleau

7797 Vert le rouleau

CUTTER 
•	 Blocage de lame manuel 
•	 Embout casse lame

Code article Unités/vente

2309 1

MARQUEUR  
PERMANENT 
•	Encre Noire indélébile pour écrire sur la plupart des surfaces : 

cartons, plastiques, métaux, etc.
•	Pointe moyenne biseautée permettant la variation de 

l'épaisseur des tracés entre 3,7 et 5,5 mm

Code article Unités/vente

237 100

COUTEAU DE SÉCURITÉ 
•	 Idéal pour l’ouverture de vos cartons et emballages (coupe de 

films plastiques, cerclages en plastique, etc.)
•	 Léger et ergonomique convient aux droitiers et gauchers
•	 Pour couper les sangles plastiques, ne pas couper de face 

mais en biais sous un angle de 30° à 40°
•	 Sécurité maximum, pas de contact avec la lame
•	 Couteau jetable, pas de changement de lame

Code article Dimensions 
l x L x Epais. (mm)

Poids 
(g) Unités/colis

9858 153x38x14 17 10

Pointe pour 
percer 

les films 
plastiques

Coupe

Lame fixe Protection  
des doigts

Ergonomie 
pour  

le maintien  
du pouce

Peut se fixer  
à la poche

GANTS À PICOTS
•	Gants de protection souples et légers
•	Picots en caoutchouc permettant une bonne préhension  

des objets à manutentionner

Code article Unité/Vente

1710 La paire

CENDRIER MOBILE POUR CAMION
•	 En acier traité ignifuge avec revêtement époxy
•	 Cylindre avec couvercle + poignée adaptée aux ridelles  

des camions
•	 Grille écrase mégots
•	 Fermeture hermétique sans fumée par joint caoutchouc  

et aimant

Code article Unités/vente

9944 1

39



LETTRE DE VOITURE  
DÉMÉNAGEMENT DE PARTICULIERS
•	Paquet de 100 lettres

Code article Logo Chambre Syndicale Unités/Vente

212 avec le paquet
213 sans le paquet

DEVIS CONTRAT  
DÉMÉNAGEMENT DE PARTICULIERS
•	Paquet de 100 Devis

Code article Logo Chambre Syndicale Unités/Vente

208 avec le paquet
209 sans le paquet

LETTRE DE VOITURE  
DÉMÉNAGEMENT ADMINISTRATIF
•	Paquet de 100 lettres

Code article Logo Chambre Syndicale Unités/Vente

214 sans le paquet

DÉCLARATION DE VALEUR
•	 Paquet de 100 Déclarations

Code article Logo Chambre Syndicale Unités/Vente

210 avec le paquet
211 sans le paquet

FICHE DE VISITE
•	 Paquet de 100 Fiches

Code article Logo Chambre Syndicale Unités/Vente

206 avec le paquet
207 sans le paquet

CONTRAT GARDE-MEUBLES
•	 Paquet de 100 Contrats

Code article Logo Chambre Syndicale Unités/Vente

220 avec le paquet
221 sans le paquet

IMPRIMÉS

40



INVENTAIRE  
GARDE-MEUBLES
•	Paquet de 100 feuilles

Code article Unités/Vente

222 le paquet

REGISTRE DE DÉLIVRANCE  
LIVRET INDIVIDUEL
•	 Carnet de 18 feuilles

Code article Unités/Vente

224 le carnet

CARNET  
CONTRAT DE TRAVAIL
•	Carnet de 50 contrats

Code article Unités/Vente

226 le carnet

GUIDE DU DÉMÉNAGEUR  
PROFESSIONNEL

Code article Unités/Vente

1248 le carnet

LETTRE DE VOITURE  
DE TRANSPORT
•	Carnet de 25 Lettres

Code article Unités/Vente

225 le carnet

LIVRET INDIVIDUEL  
DE CONTRÔLE
•	Carnet de 18 feuilles

Code article Unités/Vente

223 le carnet

LOGO CHAMBRE SYNDICALE 
•	 Plastifié 
•	 3 diamètres au choix
•	 3 dénominations au choix

Dénomination
Code article

Unités/Vente
Ø 15 cm Ø 30 cm Ø 60 cm

Le Déménageur spécialisé 228 229 230 1
Conservation des Biens 8900 8901 8902 1
Transfert d'entreprises 8903 8904 8905 1

CONVENTION COLLECTIVE

Code article Unités/Vente

227 le carnet

41



SELF-STOCKAGE
Conteneurs métal de 2 à 6 m de long
La solution mobile : le self-stockage à domicile

Porte double sur le côté 

1930 x 1930 mm

Porte simple sur le côté

970 x 1930 mm

Porte double-battant sur façade

1930 x 1930 mm

CONTENEURS MÉTAL
•	Conteneur fabriqué en tôles d’acier galvanisées 

de 0,75 mm
•	Cadre réalisé en acier galvanisé en 2 mm
•	Livré en standard avec une porte double battant 

comprenant poignée et serrure
•	Dimensions d’ouverture des portes battantes :  

1930 x 1930 mm
•	Sol standard en plancher bois de 35 mm.

Nombreuses options disponibles :
•	Portes simples ou double battant sur autres faces
•	Fenêtres avec ou sans volets
•	Barre anti-vandalisme
•	Plancher en acier galvanisé ou sur caillebotis avec 

rétention
•	Kit de jonctionnement de deux conteneurs
•	Rayonnages intérieurs
•	Guides de fourches pour levage au chariot élévateur
•	Grilles d’aération haute et basse
•	Peintures personnalisées (RAL)
•	Autres possibilités de personnalisation sur demande

Dimensions Longueur Largeur Hauteur kgs

EXTERNE

2,25 m
3 m
4 m
5 m
6 m

2,20 m 2,20 m

395
450
560
670
780

INTERNE

2,07 m
2,84 m
3,84 m
4,84 m
5,84 m

2,00 m 2,00 m

PLIE

2,25 m
3 m
4 m
5 m
6 m

2,20 m 0,38 m

CHARGES MAXIMALES

Levage à grue 1 500 kg

Levage au chariot élévateur 3 000 kg

Charge sur plancher 500 kg/m²

Charge sur toit avec renforts (option) 300 kg/m²

42



Juxtaposables

Ils peuvent être 
levés et grutés

Levage  
de conteneur

DÉMONTABLES - TRANSPORTABLES - MODULABLES
•	Juxtaposables
•	Gerbables avec renfort de toit obligatoire
•	 Ils peuvent être levés et grutés

Code article Longueur du 
conteneur Précisions Unités/Vente

599 3 mètres Double porte façade 1

600 3 mètres Porte latérale 1

1039 4 mètres Double porte façade 1

1040 4 mètres Porte latérale 1

OPTIONS ET ACCESSOIRES
•	Étagères métal
•	Barre anti-vandalisme

La solution 
mobile
Le self-stockage  
à domicile

En usage  
chez le client

Encliquetage  
des béquilles

RAMPES DE CHARGEMENT 
EN ALUMINIUM
•	Antidérapantes, toutes largeurs, 

longueurs, résistances
•	Uniquement sur commande

Descriptif et dimensions sur 
demande

Étagères 
métal

Gerbables

Barre  
anti-vandalisme

43



VÊTEMENTS

Vêtements de travail de qualité, durables et
adaptés aux contraintes des Professionnels
Notre gamme complète pourra répondre à vos
besoins quel que soit la saison. 
Tous nos vêtements sont personnalisables à
la demande.

PANTALON DE TRAVAIL 
« RUSSELL 001M » 
•	65 % polyester, 35 % coton sergé – 245 gr/m²
•	Coupe moderne
•	Ceinture élastiquée pour plus de confort 
•	Poche cargo latérale sur la jambe droite 
•	2 poches arrière avec rabat 
•	Poche téléphone 
Coloris au choix : Black, Convoy Grey, French Navy

Tailles disponibles du 38 au 58

BERMUDA « RUSSELL 002M »
•	 65 % polyester, 35 % coton sergé - 245 gr/m²
•	 Coupe moderne. Ceinture élastiquée pour plus de confort
•	 Poche cargo latérale sur la jambe droite
•	 2 poches arrière avec rabats
•	 Poche téléphone
Coloris au choix : Black, Convoy Grey, French Navy

Tailles disponibles du 38 au 58

PANTALON DE TRAVAIL TRÉS RÉSISTANT  
« RUSSELL 015M »
•	 65 % polyester, 35 % canvas de coton – 260 gr/m²
•	 Enduit d’une protection anti-taches
•	 Poches intérieures pour genouillères

	− Poche triple surpiqûre et coutures intérieures pour plus de 
résistance

	− Poche pour téléphone sous la ceinture
•	 Grandes poches latérales, avec plusieurs compartiments. 
•	 2 poches fonctionnelles à l’arrière :

	− 1 ouverte et 1 avec rabat et Velcro
	− Fond renforcé

•	 Lavable en machine 60° C 
Coloris au choix : Black, Convoy Grey, French Navy

Tailles disponibles du 38 au 58

44



BLOUSON TYPHON  
« DENNIS »
•	60 % polyester, 40 % coton – 310 gr/m²
•	Sans partie métallique
•	Col officier
•	Poignets velcro
•	Empiècement dos et devant
•	1 poche stylo noire
•	2 poches poitrine + rabat fermé par 1 velcro
•	2 poches basses plaquées
•	1 poche téléphone intérieure
•	Fermeture glissière injectée cachée sous patte fermée  

par 3 velcros

PANTALON TYPHON 
« LENNY »
•	 60 % polyester, 40 % coton – 310 gr/m²
•	 Pantalon bicolore sans partie métallique
•	 Braguette fermée par fermeture à glissière nylon
•	 Ceinture élastiquée dos, boutonnière de réglage à l’intérieur 

de la ceinture
•	 2 poches italiennes avec sac de poche de même tissu + 

entrée de poche noire 
•	 1 poche téléphone
•	 1 poche avec 2 soufflets côtés sur cuisse gauche avec rabat 

noir fermé par un velcro
•	 1 double poche mètre « porte-outils » sur cuisse droite
•	 1 accroche marteau
•	 1 poche dos rabat velcro
•	 1 pince dos
•	 2 poches grenouillères noires

Coloris au choix : Gris/Noir, Olive/Noir, Chocolat/Noir

Tailles disponibles du T00 (32/34) au T8 (68/70)

BERMUDA TYPHON « BILIS »
•	 60 % polyester, 40 % coton – 245 gr/m² - sans partie métallique
•	 Braguette fermée par fermeture glissière en nylon
•	 2 Poches italiennes avec entrée de poche noire
•	 1 poche avec 2 soufflets côtés sur cuisse gauche avec rabat noir fermé 

par 1 velcro
•	 1 double poche mètre « porte-outils » sur cuisse droite
•	 1 poche téléphone dos côté droit
•	 1 accroche marteau
•	 1 poche dos à gauche avec rabat noir
Coloris au choix : Gris/Noir, Beige/Noir, Noir

Tailles disponibles du T0 (36/38) au T7 (64/66)

45



VESTE DE TRAVAIL IMPERMÉABLE  
ET COUPE-VENT
•	100 % polyester – 200 gr/m²
•	Poignets réglables avec velcro et coupe-vent
•	Taille réglable avec cordon élastique de serrage
•	Fermeture à glissière longue cachée
•	Fermeture à glissière avec protection du menton
•	Dos rallongé 
•	Tissu imperméable et respirant
•	2 poches basses avec fermeture à glissière imperméable 
•	2 poches intérieures
•	Capuche amovible avec cordon élastique de serrage 
•	Détails réfléchissants
•	Doublure en mesh 3D
Coloris au choix : Gris anthracite/Noir, Bleu azur/Gris 
anthracite, Noir/Gris anthracite, Noir, Bleu nuit/Gris anthracite, 
Rouge/Noir

Tailles disponibles : XS – S – M – L – XL – XXL – 3XL

COUPE-VENT DOUBLE « B&C ID601 » TRICOT
•	 100 % taffetas polyester avec enduction acrylique
•	 Doublure corps tricot 100 % polyester
•	 Doublure manches taffetas 100 % polyester
•	 Fermeture zippée
•	 Capuche dans le col
•	 Col doublé
•	 2 Poches à rabat à l’avant - 1 Poche portefeuille intérieure
•	 Poignets élastiqués
•	 Cordons de serrage au bas du vêtement 
Coloris au choix : Black, Dark grey, Navy, Orange, Red, White

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL

BLOUSON HEAVY DUTY « RESULT R71 »
•	Extérieur : Nylon Taslon Oxford avec enduction PVC
•	 Intérieur : 100 % Fibre polyester 160 gr
•	Doublure : Nylon, Taffetas – Doublure col polaire
•	Traitement Waterproof et anti-froid
•	Manches amovibles
•	Coutures renforcées – Poches à rabat avec points de renfort
•	Patte sur zip avant
•	Passage pour fils écouteurs
•	2 poches plaquées avant – 2 poches poitrine
•	2 emplacements porte-stylos
•	1 poche intérieure et 1 poche porte CD
•	Panneaux réfléchissants 3M
Coloris au choix : Grey/Black, Navy, Royal Blue/Navy

Tailles disponibles : S – M – L - XL – XXL – 3XL

PARKA HEAVY DUTY « RESULT R72 »
•	 Extérieur : Polyester Taslon Oxford avec enduction PVC
•	 Intérieur : 100 % Fibre polyester 160 gr
•	 Doublure : Polaire le long du corps, nylon taffetas en bas
•	 Traitement Waterproof et anti-froid
•	 Coutures renforcées, poches à rabat avec points de renfort
•	 2 grande poches plaquées
•	 2 poches poitrine dont 3 porte stylos
•	 1 poche extérieure téléphone – 2 poches intérieures
•	 1 poche porte CD
•	 Passage pour fils écouteurs
•	 Cordon de serrage à la taille avec stoppeurs
•	 Poignets élastiqués réglables – Panneaux réfléchissants 3M
Coloris au choix : Grey/Black, Navy/Navy

Tailles disponibles : M – L – XL – XXL – 3XL

46



BODYWARMER SOFTSHELL HOMME 
« RUSSELL RU 141M »
•	92 % Polyester – 8 % élasthanne - 340 gr/m²
•	Tissu léger respirant à 3 couches, imperméable 5000 mm
•	2 poches côtés zippées
•	1 poche poitrine et 1 grande poche intérieure zippées.
•	Cordon de serrage ajustable à la taille. 
•	Rabat anti-tempête sous fermeture zippée
Coloris au choix : Azur Blue, Black, Classic Red, French Navy, 
Titanium 

Tailles disponibles : XS – S – M – L – XL – XXL

BODYWARMER MULTIPOCHES  
« B&C EXPLORER » 
•	 65 % Polyester – 35 % coton – 285 gr/m²
•	 Fermeture zippée
•	 Boutons pressions métalliques
•	 4 Poches extérieures (dont 2 avec fermeture zippée)
•	 2 Poches extérieures stylos
•	 1 Poche intérieure pour portefeuille
•	 Dos plus long que l’avant
•	 Emmanchures coupe-vent avec cordon élastiqué et stoppeur
•	 3XL non disponible en Beige et Green Olive
Coloris au choix : Beige, Black, Green Olive, Navy, Red

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL

BODYWARMER DE TRAVAIL HEAVY DUTY 
« RUSSELL 014M »
•	 Extérieur 65 % polyester, 35 % canevas de coton – 260 gr/m²
•	 Intérieur : 150 gr rembourrage polyester
•	 Doublure : 100 % polyester
•	 Enduit de protection anti-tâches Teflon. 
•	 Pan de dos pour plus de confort
•	 Grande poche à l’intérieur sur le côté droit.
•	 Lavable en machine à 60°C et séchage au sèche-linge
Coloris au choix : Black, Convoy Grey, French Navy

Tailles disponibles : XS - S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

BODYWARMER MATELASSÉ « RESULT R127 »
•	Extérieur : Polyester pongée Ribstop avec enduction PVC.
•	 Intérieur : Rembourrage fibre polyester 180 gr
•	Doublure : 100% polyester 
•	Déperlant et coupe-vent 
•	Finitions double coutures
•	Patte de boutonnage sur zip avant
•	2 poches avant avec ouverture triple accès
•	1 poche poitrine, 1 poche portable extérieure et 1 poche 

intérieure
•	Emmanchure avec bords élastiqués anti-froid.
•	Pan arrière plus long
Coloris au choix : Black, Bottle Green, Navy, Red, Royal Blue

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL

47



CARDIGAN HOMME ZIPPÉ « KARIBAN K961 »
•	50 % coton – 50 % acrylique – 290 gr/m²
•	Épais et confortable
•	Coupe ajustée
•	Col cheminée double épaisseur 
•	Fermeture avec zip métal fumé
•	Bande de propreté à l’encolure
Coloris au choix : Black, Grey Melange, Navy, Dark Grey, Red

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

PULL HOMME ¼ ZIP « KARIBAN K970 » 
•	 50 % coton – 50 % acrylique – 290 gr/m²
•	 Coupe ajustée
•	 Col cheminée double épaisseur 
•	 Fermeture avec zip métal fumé
•	 Bande propreté à l’encolure
Coloris au choix : Black, Grey Melange, Navy, Dark Grey, Red

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

SWEAT-SHIRT HEAVY DUTY COL POLO  
« RUSSEL RU012M »
•	80% coton peigné ringspun / 20% polyester (300 gr/m²)
•	Enduit de protection anti-tâches SpotShield TM
•	Renfort au niveau des épaules pour plus de résistance 
•	Pan dos pour plus de confort 
•	Empiècements latéraux pour un ajustement parfait et  

une grande liberté de mouvement
•	Boutons métalliques plastifiés
•	Porte stylo élastiqué sur la manche
•	Lavable en machine à 60° C et séchage au sèche-linge
Coloris au choix : Black, Bottle Green, Bright Royal,  
French Navy, Light Oxford 

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

SWEAT-SHIRT COL ROND « B&C SET »
•	 80 % coton peigné – 20 % polyester - 280 gr/m²
•	 Molleton intérieur gratté
•	 Col et poignets en côte 1x1 et élasthanne
•	 Coutures latérales
•	 3XL non disponible en Steel Grey
Coloris au choix : Black, Navy, Red, Royal Blue, Heather Grey, 
Steel Grey

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL

48



POLO PIQUÉ HOMME  
« B&C MY POLO 180 »
•	 100 % coton pré-rétréci ring spun  

(sauf Sport Grey 90% coton, 10% viscose) – 180 gr/m² 
•	 Bande de propreté au col
•	 Coutures renforcées aux épaules pour une meilleure tenue.
•	 Plaquette 2 boutons ton sur ton 
•	 4XL disponible uniquement en Black, Dark Grey, White, Navy, 

Royal Blue et Sport Grey
Coloris au choix : Black, Dark Grey, White, Navy, Red, Royal 
Blue, Blush Blue, Blush Mint, Blush Pink, Burgundy, Dark 
Forest, Ivy Green, Mastic, Navy Pure, Off White, Roasted 
Coffee, Sport Grey

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

VESTE MICROPOLAIRE ZIPPÉE FALCO  
« KARIBAN 911 »
•	100 % Polyester anti bouloche micro polaire - 300 gr/m²
•	2 poches zippées sur le côté
•	Traitement antiboulochage 
•	Fermeture à glissière ton sur ton
•	Col cheminé
Coloris au choix : White, Black, Ash Heather, Beige, Camel 
Heather, Chocolate, Cloudy Blue Heather, Convoy Grey, Dark 
Grey, Deep Blue, Fluorescent Orange, Fluorescent Yellow, Forest 
Green, French Navy Heather, Green Marble Heather, Green Olive, 
Kelly Green, Lime, Navy, Orange, Purple, Red, Royal Blue, Sage, 
Sky Blue, Snow Grey, Tropical Blue, True Indigo, Wine, Yellow

Tailles disponibles : S – M – L – XL – 2XL – 3XL – 4XL

XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

36 38 40 42-44 46 48 50-52 54

Toutes les tailles correspondent au tour de poitrine et  
non à la taille du vêtement

CASQUETTE  
« RESULT RC010X »
•	100 % coton – 270 gr/m²
•	6 panneaux
•	Surpiqûres décoratives sur la visière
•	Clip de serrage
Coloris au choix : White, Black, Navy,  
Red, Olive Camo, Bottle Green

Taille unique

BONNET GRAND FROID  
« RESULT RC033X »
•	100 % acrylique – 340 gr/m²
•	Résistant à la pluie
•	Traitement 3M pour une meilleure  

isolation
•	Double épaisseur 
•	Testé à -30°
Coloris au choix : Black, Charcoal Grey, Navy, 
Fluorescent Orange, Fluorescent Yellow

Taille unique

TEE-SHIRT MANCHES COURTES  
« FRUIT OF THE LOOM VALUEWEIGHT » 
•	 100% coton – 160/165 gr/m² (Sauf coloris Heather Grey : 

97% coton – 3% polyester / Ash : 99% coton – 1% polyester / 
Autres coloris Heather : 50% coton – 50% polyester)

•	 Col rond en coton/Lycra® avec bande de propreté – Coupe 
tubulaire

•	 Coupe des manches réajustée pour un meilleur confort
Coloris au choix : Ash, Azur Blue, Bottle Green, Burgundy, 
Chocolate, Classic Olive, Dark Heather Grey, Deep Navy, 
Fuschia, Heather Burgundy, Heather Purple, Kelly Green, Khaki 
Beige, Light Graphite, Light Pink, Lime, Natural, Orange, Purple, 
Red, Retro Heather Green, Retro Heather Royal, Royal Blue, Sky 
Blue, Sunflower, Vintage Heather Navy, Vintage Heather Red, 
Yellow, Black*, Heather Grey*, Navy*, White*

* 4XL – 5XL uniquement disponible dans ces 4 coloris
Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL – 
5XL

49



CHEMISE HOMME MANCHES LONGUES 
« RUSSELL RU 936M »
•	Chemise élégante en popeline classique 100 % coton – 

120/125 gr/m²
•	Bas droit – Facilité d’entretien, repassage minimum
•	Empiècement de boutonnage à 7 boutons en coloris assortis 

à la chemise
•	Pointes de col à baleine renforcées et classiques.
•	Poche de poitrine sur le côté gauche
•	Poignets réglables arrondis à 2 boutons 
Coloris au choix : Aztec Blue, Black, White

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

CHEMISE HOMME MANCHES COURTES 
« RUSSELL RU 937M »
•	 Chemise élégante en popeline classique 100% coton – 

120/125 gr/m²
•	 Bas droit
•	 Facilité d’entretien, repassage minimum
•	 Empiècement de boutonnage à 7 boutons en coloris assortis 

à la chemise
•	 Pointes de col à baleine renforcées et classiques.
•	 Poche de poitrine sur le côté gauche
Coloris au choix : Aztec Blue, Black, White

Tailles disponibles : S - M – L – XL – XXL – 3XL – 4XL

TEE-SHIRT COL V MANCHES COURTES  
« B&C EXACT 150 »
•	100 % coton ring spun – 145 gr/m²  

(sauf coloris Sport Grey : 85 % coton – 15 % viscose)
•	Coupe tubulaire
•	Col en V double épaisseur avec élasthanne
•	Bande de propreté à l'encolure et aux épaules
Coloris au choix : Black, Dark Grey, Navy, Red, Royal Blue, 
Sport Grey, White

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL

TEE-SHIRT SANS MANCHES  
« B&C EXACT MOVE »
•	 100 % coton ring spun – 145 gr/m²  

(Sauf coloris Sport Grey : 85 % coton – 15 % viscose)
•	 Coupe droite avec coutures latérales
•	 Col ras du cou double épaisseur 
Coloris au choix : Black, Navy, Red, Sport Grey, White

Tailles disponibles : S – M – L – XL – XXL

50



Location 
Du matériel testé et approuvé par les
professionnels du transport administratif et
industriel
• Une économie de temps et de main d’œuvre
• Disponibilité sur tous nos dépôts
• Forfait minimum de location de 4 jours
• �Le plus : livraison et reprise du matériel 

directement sur vos sites (sur chiffrage)
• Tarifs et disponibilité sur demande

Réservation pour toute la France  
01 49 88 20 15

LOCATION� 52



Économie de temps 
et de main-d'œuvre

Pas de stockage,  
ni d'immobilisation

Matériel 
conçu pour 
le transfert  
d'un poste de 
travail complet

ROLL « STANDARD »
•	Fil zingué
•	Maille fond : 38 x 158 mm
•	Maille panneau : 154 x 290 mm
•	Dimensions extérieures : 714 x 808 x 1871 mm
•	Dimensions utiles : 650 x 750 x 1750 mm
•	4 roulettes nylon Ø 100 mm (2 fixes, 2 pivotantes)
•	2 sangles de maintien
•	Poids à vide 27.5 kg
•	Charge admissible : 500 kg 

ÉTAGÈRE POUR ROLL STANDARD
•	Charge admissible : 100 kg
•	5 étagères maximum par roll

BAC PLASTIQUE « INFORMATIQUE »
•	Dimensions extérieures : 800 x 600 x 500 mm
•	Dimensions intérieures :  710 x 480 x 465 mm
•	Gerbable – Emboîtable
•	2 poignées de préhension – Traverse de gerbage en métal
•	Fond mousse anti-choc
•	Plombable

En option
COUVERCLE POUR BAC INFORMATIQUE

BAC PLASTIQUE 55 LITRES (COUVERCLE INTÉGRÉ)
•	 Dimensions extérieures : 600 x 400 x 300 mm
•	 Dimensions intérieures : 527 x 342 x 285 mm
•	 Gerbable – Emboîtable
•	 Plombable
•	 4 poignées de préhension
•	 Zone d’étiquetage à chaque extrêmité

CHARIOT PLATEAU
•	 Dimensions : 500 x 700 mm
•	 Contre-plaqué marine 9 plis, épaisseur 22 mm
•	 Roulettes Ø 100 mm pivotantes sur double couronne de billes
•	 Bandage caoutchouc bleu non tachant largeur 38 mm

Matériels testés et approuvés par les professionnels  
du transfert administratif et industriel

Configuration   
conseillée

SCELLÉ DE SÉCURITÉ PLASTIQUE 
•	 Vendu par paquet de 100 (page 36)

CLÉ DE VERROUILLAGE  
NUMÉROTÉE
•	 Vendue par paquet de 100 (page 29)

Pour les objets  
de valeur 
nécessitant 
une sécurisation 
maximale

100/29/2/0

15/0/0/75

52



exclusivité

ARMOIRE ROULANTE
•	Dimensions extérieures : 1100 x 450 x 1810 mm
•	Dimensions utiles du Bac :  

longueur 1040 mm – Largeur 394 mm
•	Hauteur utile entre deux bacs : 304 mm
•	Hauteur minimum ouverture : 295 mm
•	Structure tubulaire avec panneaux en fil sur 3 côtés + 

couvercle
•	Roulettes avec galets caoutchouc synthétique non tachant  

(2 fixes, 2 pivotantes à frein)
•	Finition : Structure électrozinguée
•	Bacs peinture époxy vert
•	Poids à vide environ 68 kg

CADRE SUPPORT AMOVIBLE  
POUR DOSSIERS SUSPENDUS
•	Cadre à insérer dans les armoires roulantes pour le transport 

des dossiers suspendus
•	Cadre en acier, finition en acier zingué
•	Diamètre de la structure filaire 8 mm
•	Dimension extérieures : 940 x 335 x 296 mm
•	Poids : 2.633 kg

PAL-BAC
•	 Transpalette à écartement des fourches variable
•	 Longueur des fourches : 1 025 mm
•	 Variation de l’écartement des fourches par levier 2 positions : 
•	 Extension – Rétraction 
•	 Maximum 795 mm
•	 Minimum 400 mm
•	 Hauteur minimum de levage de la charge : 5 mm

CAISSE PALETTE
•	 Revêtement zingué électrolytique brillant
•	 Maille moyenne : 110 x 50 mm
•	 Dimensions extérieures : 1220 x 830 x 995 mm
•	 Dimensions utiles : 1160 x 760 x 845 mm
•	 Caisse repliable dans son socle : hauteur repliée 300 mm
•	 Accessibilité par portillon abattant : 940 x 400 mm avec 

verrouillage
•	 Charge utile : 800 kg
•	 Poids à vide : 63 kg
•	 Gerbage statique : 3 sur 1 
•	 Gerbage transport : 1 sur 1 
•	 Livrée repliée

5 mm mini

53



PAGE RÉSERVÉE AUX ENTREPRISES  
DE DÉMÉNAGEMENT

(CODE APE/NAF 4942Z)

Les personnes qui déménagent  
par leurs propres moyens  
ne savent pas toujours  
où trouver des emballages

FMD fait fabriquer une gamme  
de produits destinés aux particuliers 
et en fait la promotion via un site  
INTERNET. Les entreprises  
de déménagement,  
par leur implantation sur l’ensemble  
de l’hexagone, assurent la distribution 
de ces produits

• �Vous êtes « Déménageurs »  
code APE/NAF 4942Z

• �Vous disposez d’un local commercial 
dédié à l’accueil client

• �Vous vous engagez à réserver dans 
celui-ci une place à la vente  
des matériels CARTON-LINE.

CARTON-LINE

 Carton STANDARD
 Carton LIVRE
 Carton BARREL
 Pack Barrel 75 Verres
 Pack Barrel 48 Assiettes
 Penderie CONFECTION + Tringle
 Dévidoir plastique pour adhésif
 Adhésif Polypropylène 48 x 66 - Blanc
 Bulle polyéthylène 100 cm - Long. 10 m
 Bulle polyéthylène 50 cm - Long. 100 m
 Bulle polyéthylène 100 cm - Long. 100 m
 Sangle coton 35 mm - Rouleau de 25 m
 Chariot plateau 600 x 400 mm
 Housse matelas 1 personne
 Housse matelas 2 personnes
 Gant à picots
 Marqueur
 Cutter

DEVENEZ PARTENAIRES !
Pour tout renseignement,  
contactez votre commercial régional  
ou notre siège 01 49 88 20 15



A
ADHÉSIF KRAFT RECYCLABLE 100%� 17
ADHÉSIF « MASKING » � 17
ADHÉSIFS PP IMPRIMÉ� 17
ADHÉSIFS PP SOLVANT� 17
ADHÉSIFS PVC � 17
ARMOIRE ROULANTE� 33
ARMOIRE ROULANTE (LOCATION)� 53

B
BAC 55 LITRES� 29
BAC 60 LITRES� 29
BAC 72 LITRES� 29
BAC 110 LITRES� 29
BÂCHE DE PROTECTION MURS ET SOLS� 15
BÂCHE DE PROTECTION POUR GARDE-MEUBLES� 37
BAC PLASTIQUE 55 LITRES (LOCATION)� 52
BAC PLASTIQUE « INFORMATIQUE » (LOCATION)� 52
BARRE PORTE-CINTRES� 13
BERMUDA « RUSSELL 002M »� 44
BERMUDA TYPHON « BILIS »� 45
BLOUSON HEAVY DUTY « RESULT R71 »� 46
BLOUSON TYPHON « DENNIS »� 45
BOBINOT FILM ÉTIRABLE MANUEL TRANSPARENT� 16
BODYWARMER DE TRAVAIL HEAVY DUTY 
« RUSSELL 014M »� 47
BODYWARMER MATELASSÉ « RESULT R127 »� 47
BODYWARMER MULTIPOCHES « B&C EXPLORER » � 47
BODYWARMER SOFTSHELL HOMME  
« RUSSELL RU 141M »� 47
BOÎTES ARCHIVES� 10
BONNET GRAND FROID « RESULT RC033X »� 49
BRACELETS CAOUTCHOUC� 25
BRANCARD POUR DIABLE « ROLI » � 32
BRICOLES CUIR CHROME NATUREL� 26
BULLE POLYÉTHYLÈNE PEBD 50µ� 19
BULLE POLYÉTHYLÈNE PEBD 50µ PRÉDECOUPÉE� 19
BULLKRAFT ÉCRU� 19

C
CADENAS MANAGER� 35
CADRE SUPPORT AMOVIBLE POUR DOSSIERS 
SUSPENDUS (LOCATION)� 53
CADRE SUPPORT AMOVIBLE POUR DOSSIERS 
SUSPENDUS� 33
CAISSE AMÉRICAINE « ABAT-JOUR »� 8
CAISSE AMÉRICAINE « BOUTEILLE »� 10
CAISSE AMÉRICAINE « LIVRE RENFORCÉ »� 9
CAISSE AMÉRICAINE « STANDARD RENFORCÉ »� 9
CAISSE AMÉRICAINE « STANDARD RENFORCÉ ++ »� 9
CAISSE AMÉRICAINE « SUPERDEM »� 9
CAISSE « HALOGÈNE »� 8
CAISSE PALETTE (LOCATION)� 53
CAISSE PENDERIE « AVION »� 13
CAISSE PENDERIE « CONFECTION »� 13
CAISSES AMÉRICAINES BARREL PETIT ET GRAND 
MODÈLES� 11

CAISSES MARITIMES (EXPORT)� 36
CALAGE POLYSTYRÈNE PELASPAN� 14
CARDIGAN HOMME ZIPPÉ « KARIBAN K961 »� 48
CARNET CONTRAT DE TRAVAIL� 41
CARTON INFORMATIQUE GRAND MODÈLE� 10
CARTON INFORMATIQUE PETIT MODÈLE OU  
ÉCRAN PLAT � 10
CARTON ISOTHERME (LIVRÉ SANS LE KIT)� 11
CARTON « TABLEAU TÉLÉSCOPIQUE »� 8
CASQUETTE « RESULT RC010X »� 49
CENDRIER MOBILE POUR CAMION� 39
CHARIOT DOLLY� 30
CHARIOT PIANO� 30
CHARIOT PLATEAU (LOCATION)� 52
CHARIOT PLATEAU DÉMÉNAGEMENT� 31
CHARIOT PLATEAU POLYPROPYLÈNE� 30
CHARIOT PLATEAU STANDARD� 31
CHARIOT PLATEAU TRANSFERT� 31
CHEMISE HOMME MANCHES COURTES 
« RUSSELL RU 937M »� 50
CHEMISE HOMME MANCHES LONGUES 
« RUSSELL RU 936M »� 50
CLÉ DE VERROUILLAGE� 29
CLÉ DE VERROUILLAGE NUMÉROTÉE (LOCATION)� 52
COINS ROULANTS� 30
COMBINÉ DIABLE/CHARIOT 3 EN 1� 32
CÔNE D'ALIGNEMENT� 34
CONTENEUR ARCHIVES� 10
CONTENEUR C.09� 12
CONTENEURS GMC – CXC ET 580� 12
CONTRAT GARDE-MEUBLES� 40
CONVENTION COLLECTIVE� 41
CORNIÈRE À TABLEAU� 14
CORNIÈRE CARTON� 14
COUPE-VENT DOUBLE « B&C ID601 » TRICOT� 46
COURROIES DE PORTAGE POLYESTER� 27
COUTEAU DE SÉCURITÉ � 39
COUVERCLE POUR BAC INFORMATIQUE (LOCATION)� 52
COUVERTURE COURANTE TISSÉE� 23
COUVERTURE ÉCO� 23
COUVERTURE NAPROTECT� 23
COUVERTURE PAPIER ÉCRU� 24
COUVERTURE PAPIER FOURREAU BLANCHE� 24
COUVERTURES « EXTRA BLANCHE » NON TISSÉE� 22
COUVERTURE SUPERTRAM GRISE� 22
COUVERTURE SUPERTRAM TISSAGE PERSONNALISÉ� 22
CUTTER � 39

D
DÉCLARATION DE VALEUR� 40
DÉROULEUR KIT POIGNÉE POUR FILM� 16
DEVIS CONTRAT DÉMÉNAGEMENT DE PARTICULIERS� 40
DIABLE À BAVETTE FIXE � 32
DIABLE DOUBLE PELLE(BAVETTE FIXE ET REPLIABLE)� 32
DIABLE « ROLI » DOUBLE PELLE� 32

INDEX

55



E
ECOKRAFT BLANC� 19
ENSEMBLE TENDEUR CLIQUET� 26
ÉTAGÈRE POUR ROLL STANDARD (LOCATION)� 52
ÉTAGÈRES INTERMÉDIAIRES (POUR ROLLS)� 33
ÉTIQUETTES ADHÉSIVES � 38
ÉTIQUETTES NUMÉROTÉES � 39
ÉTIQUETTES SUR PLANCHE FORMAT A4� 38
ÉTIQUETTE VÉHICULE ANGLES MORTS � 34

F
FERMETURE DE SÉCURITÉ – GRENOUILLÈRES� 37
FEUTRINE� 15
FICELLE BANDELETTE� 25
FICHE DE VISITE� 40
FILM DOSSÉ� 36
FILM ÉTIRABLE MANUEL CAST� 16
FMD BOX � 8

G
GAINE FILET MOUSSE PE EXTENSIBLE� 18
GANTS À PICOTS� 39
GARDE-MEUBLES MODÈLE PRESTIGE EN 8 M3 OU 12 M3� 37
GUIDE DU DÉMÉNAGEUR PROFESSIONNEL� 41

H
HOUSSES BULLES� 18
HOUSSES POLYÉTHYLÈNE À USAGE UNIQUE� 21
HOUSSES POLYÉTHYLÈNE KING SIZE� 21
HOUSSES POLYÉTHYLÈNE UTILISABLES PLUSIEURS FOIS� 21

I
INVENTAIRE GARDE-MEUBLES� 41

J
JEUX DE CROISILLONS MOUSSE� 28

K
KIT DE DÉPANNAGE – CARTON STANDARD� 8
KIT POUR CARTON ISOTHERME� 11

L
LETTRE DE VOITURE DÉMÉNAGEMENT ADMINISTRATIF� 40
LETTRE DE VOITURE DÉMÉNAGEMENT DE PARTICULIERS� 40
LETTRE DE VOITURE DE TRANSPORT� 41
LIVRET INDIVIDUEL DE CONTRÔLE� 41
LOGO CHAMBRE SYNDICALE � 41

M
MARQUEUR PERMANENT � 39
MOUSSE DE PROTECTION � 19
MOUSSE DE RECHANGE POUR DÉMÉCRIN� 28

O
ONDULOKRAFT� 24

P
PACK CROISILLONS ASSIETTES� 11
PACK CROISILLONS VERRES� 11
PAL-BAC � 33
PAL-BAC (LOCATION)� 53
PALETTE PLASTIQUE 9 PLOTS � 12
PANNEAU DÉMÉNAGEMENT� 34
PANTALON DE TRAVAIL « RUSSELL 001M » � 44
PANTALON DE TRAVAIL TRÉS RÉSISTANT  
« RUSSELL 015M »� 44
PANTALON TYPHON « LENNY »� 45
PAPIER BLANC JOURNAL� 24
PAPIER DE SOIE� 24
PARKA HEAVY DUTY « RESULT R72 »� 46
PENDERIE PLASTIQUE� 28
PENDERIE ULTRALÉGÈRE PP ALVÉOLAIRE� 13
PISTOLET DÉVIDOIR POUR ADHÉSIFS� 16
PLAQUE CARTON� 14
PLAQUE DE FIBRES DURES� 15
PLOMB DE SÉCURITÉ NUMÉROTÉ SNAPPER � 36
POCHETTE CLAVIER INFORMATIQUE� 18
POCHETTE MOUSSE POUR ÉCRAN PLAT� 18
POCHETTE PANACHÉE 9 COULEURS � 38
POCHETTES À CLEFS� 18
POCHETTES BULLES� 18
POIGNÉE POUR BOBINOT � 16
POLO PIQUÉ HOMME « B&C MY POLO 180 »� 49
PONT D’ACCÈS BOIS POUR SELF-CONTENEUR� 37
PORTE-BRACELETS CAOUTCHOUC� 25
PROFILÉ EN U� 19
PROTECTION TYVEK®� 15
PROTEG’SOL� 15
PULL HOMME ¼ ZIP « KARIBAN K970 » � 48

R
RAMPES DE CHARGEMENT EN ALUMINIUM� 43
REGISTRE DE DÉLIVRANCE LIVRET INDIVIDUEL� 41
RENFORT DE BARRE� 28
ROLL « STANDARD »� 33
ROLL « STANDARD » (LOCATION)� 52
RUBAN CHEVRON� 34

INDEX

56



S
SAC POLYÉTHYLÈNE� 25
SANGLE D’ARRIMAGE� 27
SANGLES DE PORTAGE� 27
SANGLES DE REMPLACEMENT POUR PENDERIE� 28
SCELLÉ DE SÉCURITÉ PLASTIQUE � 36
SCELLÉ DE SÉCURITÉ PLASTIQUE (LOCATION)� 52
SELF-CONTENEUR� 37
SWEAT-SHIRT COL ROND « B&C SET »� 48
SWEAT-SHIRT HEAVY DUTY COL POLO  
« RUSSEL RU012M »� 48

T
TEE-SHIRT COL V MANCHES COURTES  
« B&C EXACT 150 »� 50
TEE-SHIRT MANCHES COURTES  
« FRUIT OF THE LOOM VALUEWEIGHT » � 49
TEE-SHIRT SANS MANCHES « B&C EXACT MOVE »� 50
TENDEUR AUTOMATIQUE� 26
TENDEUR AUTOMATIQUE� 26
TENDEUR CLIQUET� 26
TRANSPALETTE MANUEL STANDARD� 33

V
VALISES VAISSELLE OU DÉMÉCRIN� 28
VENTOUSE DE PORTAGE� 30
VESTE DE TRAVAIL IMPERMÉABLE ET COUPE-VENT� 46
VESTE MICROPOLAIRE ZIPPÉE FALCO « KARIBAN 911 »� 49

INDEX

57



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

Toute commande implique systématiquement de la part de l’acheteur l’acceptation des conditions 
ci-dessous. 
Aucune clause contraire ne peut être opposée sans accord préalable de notre part.

PRIX
Nos prix sont établis hors taxes, libellés en euros, 
départ de nos dépôts. Ils sont indicatifs et révisables. 
La facturation s’établit au tarif en vigueur au moment 
de la livraison ou de l’enlèvement.

CONDITIONS DE PAIEMENT
Nos marchandises sont payables comptant et 
sans escompte à l’enlèvement ou réception lors 
d’expédition. Dans la mesure où l’acheteur possède un 
compte ouvert dans notre société, nous acceptons les 
règlements par traite acceptée et domiciliée à 30 jours 
net. 
Conformément à l’article L 441-6 du code de 
commerce, des pénalités de retard seront dues à 
défaut de règlement le jour suivant la date de paiement 
figurant sur la facture. Cette pénalité, calculée sur le 
montant TTC de la facture, est fixée au taux « REFI » 
de la B.C.E. (Banque Centrale Européenne) majoré de 
10 points de pourcentage.
Conformément aux dispositions de l’article L441-6 du 
code de commerce, le client sera également débiteur 
de plein droit à l’égard de F.M.D. d’une indemnité 
forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement. Si 
les frais de recouvrement sont supérieurs au montant 
de cette indemnité forfaitaire, F.M.D. pourra demander 
une indemnisation complémentaire couvrant les frais 
préalables à toute procédure judiciaire, et, les frais de 
recouvrement exposés directement par F.M.D. ou le 
cas échéant par une société de recouvrement.

OUVERTURE DE COMPTE
Toute demande doit nous parvenir par écrit, sur papier 
à en-tête commerciale, joint à un relevé d’identité 
bancaire. L’ouverture est effective après acceptation 
écrite du dossier par nos services. F.M.D. se réserve 
le droit de refuser l’ouverture d’un compte, et, en 
cas d’incident de paiement d’exiger un paiement au 
comptant.

EXECUTION DES COMMANDES
La SOCIÉTÉ FMD décline toutes responsabilités :
a) �en cas de litige à propos d’une commande non 

confirmée par écrit ;
b) �en cas d’avaries concernant les marchandises 

gardées à disposition dans nos dépôts ou usines.

EXPÉDITIONS
Les commandes ne pouvant être enlevées par 
l’acheteur peuvent, sur demande de celui-ci, être 
expédiées en port dû.

Nos marchandises voyagent toujours aux risques et 
périls de l’acheteur, même en cas de ventes franco. 
Les délais de livraison sont donnés à titre indicatif et 
dans la mesure du possible respectés.
Aucun retard ne pourra justifier l’annulation de la 
commande ni donner lieu à une quelconque retenue, 
compensation, pénalités ou dommages et intérêts.

RÉCLAMATION
Aucune commande régulièrement passée ne peut être 
annulée. Toute réclamation bien fondée est acceptée, 
mais doit nous parvenir par écrit dans un délai de trois 
jours maximum après réception des marchandises.
Tout retour de marchandise doit obligatoirement 
être accepté par nos services et accompagné d’une 
copie de la facture s’y rapportant, faute de quoi, il sera 
refusé.
En cas de contestation, le Tribunal de Commerce de 
Paris est seul compétent, même en cas d’appel en 
garantie ou pluralité de défendeurs.
La SOCIÉTÉ FMD se réserve le droit de modifier sans 
remplacer ou d’abandonner la commercialisation des 
produits et matériels figurant à son catalogue sans 
préavis.

CLAUSE DE RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ
Le vendeur ou ses ayants-droit se réserve 
expressément la propriété des marchandises livrées et 
désignées ci-après jusqu’au paiement intégral de leur 
prix en principal et intérêts. (Loi n° 80.335 du 12 mai 
1980).
A défaut de paiement par l’acheteur d’une seule 
fraction du prix aux échéances convenues et quinze 
jours après une mise en demeure, par simple lettre 
recommandée avec avis de réception demeurée 
infructueuse, la présente vente sera résolue de plein 
droit si bon semble au vendeur.

TRANSFERT DE RISQUES
Les marchandises resteront la propriété du vendeur 
jusqu’au paiement intégral de leur prix mais l’acheteur 
en deviendra cependant responsable dès leur remise 
matérielle, le transfert de possession entraînant celui 
des risques. L’acheteur s’engage en conséquence à 
souscrire, dès à présent, auprès de la compagnie de 
son choix, un contrat d’assurances garantissant les 
risques de perte, vol ou destruction des marchandises 
désignées.

58



Notre équipe 
commerciale  
se tient à votre  
disposition,  
vous conseille et  
suit votre projet  
jusqu’à  
sa réalisation.

DES SOLUTIONS SUR MESURE

IMPRESSION PERSONNALISÉE
Pour valoriser votre marque et véhiculer l’image de votre société,  
FMD vous propose une offre de personnalisation.

FABRICATION SPÉCIALE
Vous cherchez une solution d’emballage  
qui ne se trouve pas dans notre catalogue. 

FMD est en mesure de satisfaire l’ensemble  
de vos demandes spécifiques.



www.fmd-sa.com

FMD PARIS siège social
73/83 rue Jean-Lolive
93108 Montreuil Cedex
TEL +33 (0)1 49 88 20 15 

Lyon
46 rue Urbain Le Verrier
69800 Saint-Priest Mi-Plaine
TEL +33 (0)4 78 90 38 90 

Marseille
ZA Napollon
366 avenue du Passe-Temps
13400 Aubagne
TEL +33 (0)4 86 36 90 10

Bordeaux 
5 Quai Alfred de Vial
33530 Bassens
TEL 0800 19 75 84

C
ré

at
io

n 
: D

ig
i-F

ra
nc

e 
- C

ré
di

ts
 P

ho
to

s 
: I

st
oc

k 
by

 G
et

ty
 im

ag
es

, S
hu

tte
rs

to
ck

, J
ud

eP
oo

le
05

 - 
Im

pr
es

si
on

 : 
Y.

 M
as

so
n 

Pa
ris


